
Kaina 0,70 Eur

SKAITOMIAUSIAS LAIKRAŠTIS, 
VIENINTELIS LEIDŽIAMAS
ANTRADIENIAIS IR
PENKTADIENIAIS  

Geromis kainomis
SUPERKAME:

katalizatorius,
akumuliatorius ir
elektronikos laužą,
juodojo bei spalvotojo
metalo laužą.

Tel. 8 646 17 160
Pramonės g. 12B, Tauragė
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TAURAGĖSkurjeriskurjeris

SAVAITĖS
SKAIČIUS 5

Tiek procentų dar kartą suma-
žinta „Dunokų“ akcijų pardavimo 
kaina (akcijos bus parduodamos 
už maždaug 820 tūkst. Eur).

Pietūs už 78 centus? Įmanoma!

Mokyklų valgiaraščiai visada kėlė daug klausimų: vieniems neskanu, kiti moksleiviai iš princi-
po nevalgo mokyklų valgyklose, tretiems per brangu. Ne paskutinėje vietoje ir šiemet įsigalio-
ję nauji mokinių maitinimo reikalavimai, kad jaunoji karta išmoktų valgyti sveikiau. „Tauragės 
kurjerio“ žurnalistai išsiruošė į kelias mokyklas įsitikinti – ar valgomas tenykštis maistas ir 
kiek moksleiviams kainuoja pietūs. Užbėgant už akių – labiausiai nustebino 
netikėtas atradimas, kad Tauragėje papietauti galima pigiau nei už 1 eurą.

Šis dubuo burokėlių sriubos Tauragės profesinio rengimo centro valgykloje kainuoja 12 centų, aikčioti verčia ir kitos meniu kainos
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Tauragėje viešėjęs kandida-
tu į prezidentus pasiskelbęs 
ambasadorius 
Vygaudas Ušackas:
„Su Rusija reikia elg-
tis išmintingai, suvo-
kiant, kad greitų per-
mainų šioje 
šalyje ne-
bus. Tačiau 
kontaktuoti 
ir komuni-
kuoti su 
kaimy-
nais 
reikia“. 
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Pietūs už 78 centus? Įmanoma!

Direktoriai buvo informuoti

Skonis – subjektyvus dalykas. 
Kas vienam skanu, kitas gali nė į 
burną neimti. Turbūt todėl iš vaikų 
tėvai neretai girdi, kad mokyklos 
valgykloje neskanu, ir daugelis 
renkasi per pertrauką bėgti į par-
duotuvę ar kavinę greitojo maisto. 
„Tauragės kurjerio“ žurnalistai 
išsiruošė į mokyklas ragauti jų 
valgyklose siūlomų patiekalų, o 
žemiau pateikiame savo įspūdžius, 
kurie nebūtinai sutaps su vaikų 
pasakojimais. Visgi kalbinome 
ir pačius moksleivius, kurie pa-
sinaudojo galimybe anonimiškai 
pasakyti, ar valgyklos maistas 
jiems patinka.

Tiesa, į mokymo įstaigas paša-
liniai asmenys neįleidžiami. Todėl 
susiruošę pietauti apie tai iš anksto 
pranešėme mokyklų vadovams 
prašydami leidimo užsukti į valgy-
klas. Tikimės, kad maistą ragavome 
tokį pat, kaip moksleiviai.

Sriuba skystoka, bet vaikai 
patenkinti

Pirmiausia užsukome į Jovarų 
pagrindinę mokyklą, kuriai šiuo 
metu maitinimo paslaugą teikia 
UAB „Bruneros“ (buvęs „Kretingos 
maistas“). Mokyklai vadovaujantis 
direktorius Algimantas Kaminskis 
palydėjo į valgyklą, tikindamas, 
kad čia ir pats pietauja. Mums 
beeinant į valgyklą įlėkė būrys 
pradinukų ir tvarkingai sustojo 
į eilę. Kol mažieji rikiavosi, mu-

dvi su kolege ieškojome meniu. 
Š� is pasirodė toks informatyvus, 
kad ne viską taip greit pavyko 
suprasti – įvardytas patiekalas, 
receptūros numeris, kiekis gra-
mais ir kalorijų skaičius. Tačiau 
kainų nėra. Stojome eilėn.

Š� ių eilučių autorė užsisakė 
kotletą su bulvių koše, morkų ir 
burokėlių salotomis bei kopūstų 
sriubos už 1,80 Eur, kolegė – tos 
pačios sriubos ir guliašo už 1,65 
Eur. Dėl sriubos nuomonė sutartina 
– per skysta ir prėska. Guliašas taip 
pat skystas – porcijoje aptikome 
vos keturis gabalėlius mėsos. Visa 
kita – padažas, daržovės ir bulvių 
košė. Vargiai ir pirmokui pakaktų. 
Kur kas geriau atrodė kotletas – 
nors ir be padažo, tačiau skanus. 
Turime priekaištų ir bulvių košei – 
mūsų subjektyvia nuomone, ji buvo 
per skysta. Taip papietavusios, 
visai netrukus išalkome – kolegė 
vėliau jau kavinėje mieste pietavo 
antrąkart.

Kad nebūtų viskas „į vienus 
vartus“, pasiteiravome mokinių 
nuomonės. Dvi paauglės atskleidė 
valgančios nemokamus pietus. 
Kotletai, kokius valgėme ir mes, 
mergaitėms pasirodė visai neblogi. 
Visgi jos užsiminė, kad valgykloje 
skanu ne visada. Kiek atlaidesni ir 
mažiau išrankūs buvo pradinukai, 
pasakę suvalgantys ir sriubą, ir net 
burokėlių salotas.

Salotų įsideda patys

Į Ž� algirių gimnaziją užsukome, 
pasirodo, kiek per anksti. Direk-
torius Jonas Jatautas pranešė, kad 
pietų metas prasideda prieš pat 
vidurdienį. Tačiau ir jau gerokai 
anksčiau gimnazijos valgyklos, 
kurioje šiuo metu darbuojasi UAB 
„Vilartina“, virėjos mums pasiūlė 
po kiaulienos ir vištienos kepsnį 
su pasirinktu garnyru.

– Tik ryžių dar neišvirėme, 
tačiau galime pasiūlyti grikių 
arba bulvių košės. Salotų mokiniai 
patys įsideda, jų nenormuojame. 
Pradžioje tai buvo neįprasta, 
bet pastebime, kad jau dažniau 
jų dedasi, – kalbėjo virtuvės 
darbuotoja.

Kepsniai mudviem su kolege 
kainavo po 2,20 Eur. Sprendimas 
dėl savitarnos prie salotų pasirodė 
įdomus ir geras. Kolegė į lėkštę 
dėjosi visų rūšių po truputį, šių 
eilučių autorė apsiribojo mėgs-
tamomis kopūstų salotomis. Jau 
valgydamos pastebėjome, kaip 
keli moksleiviai pirko grikių ir 
prie jų dėjosi įvairias salotas. Pagal 
naująsias taisykles moksleiviams 
patiekiami kepsniai nebegali būti 
apvolioti džiūvėsėliuose. Tačiau 
mūsų ragauti kepsniai tikrai buvo 
apvolioti, tik iš skonio nepavyko 
suprasti, ar tikrai džiūvėsėliuose. 
Kepsniai buvo įprasti mūsų skoniui 
ir per daug nenustebino. Buvo 
sotu, todėl apie sriubą nebebuvo 
net kalbos.

Nors mums bevalgant valgy-
kloje nusidriekė mokinių eilutė, 
tačiau viena kalbinta moksleivė 
patikino pastebėjusi, kad kone 
visi dvyliktokai pietauja mieste. 
Esą net ir nemokamą maitinimą 
gaunantys mokiniai daugelis ta-
lonų iš mokytojų nepasiima, nes 
valgyti valgykloje nė nesiruošia. 
Pašnekovė rėžė tiesiai – praėjusiais 
mokslo metais buvo skaniau, o 
dabar tiekiamas maistas esąs per 
sausas ir neretai mokiniai grąžina 
puspilnes lėkštes.

Teisybės dėlei turime paminėti, 
kad praėjusiais mokslo metais šioje 
mokykloje maitinimo paslaugą 
teikė ta pati įmonė.

Niekur kitur neregėtos kainos

Kažin ar apie ką nors kalbant 
šiais laikais sakytume „pigu“. Kai-
nos kyla kaip ant mielių, atlygini-
mai jų pasivyti nebesuspėja. Bet 
Tauragės profesinio rengimo centro 
(PRC) valgykloje vos žvilgtelėjus 
į meniu atvipo palūpis. Užvis 
įdomiausia, kad prieš patekdami į 
mokyklų valgyklas visada atsiklau-
sėme direktorių – ne visos moky-
mo įstaigos įsileidžia pašalinius 
asmenis be leidimo. Tačiau PRC 
direktorius Stasys Lapė patikino, 
kad svečiai čia laukiami.

– Stengiamės nebranginti, ir taip 
ne visi mokiniai pas mus valgo, 
ne visada turi pinigų. Kai kurie 
eina į parduotuves ar kebabų. 
Juk tokia šiuolaikinė reklama, kur 
matyta, kad reklamuotų sveiką 
košę? Mes – mokymo įstaiga, tai 
kainų didinti smarkiai negalime, 
– kalbėjo direktorius.

Ir iš tikrųjų patiekalų kainos 
šioje mokymo įstaigoje, kurios 
valgykloje mokymo tikslais dirba 

ir patys mokiniai, neįtikėtinai 
mažos. Burokėlių sriubos lėkštė 
svečiui – vos 0,12 Eur. Š� iokį tokį 
sumišimą sukėlė šalia surašytos 
grietinės ir duonos kainos. Tačiau 
prie kasos už sriubą su jau įdė-
tu šauktu grietinės darbuotoja 
paprašė tiek, kiek ir parašyta – 
0,12 Eur. Kalakutienos šnicelis 
su grikiais ir morkų salotomis 
atsiėjo 1,32 Eur. O varškėčiai su 
morkomis, kurių porcijoje – net 
keturi, kainavo 0,66 Eur! Kolegės 
šnicelius gyrė ir tvirtino, kad 
tikrai skanūs ir sotūs, o pada-
žas ne per riebus. Puikūs buvo 

ir varškėčiai, kuriuos valgė šių 
eilučių autorė. Nusprendėme, 
kad labai taupant ir valgant 
varškėčius bei sriubą papietauti 
šios mokyklos valgykloje galima 
už nepilną eurą – vos už 0,78 
Eur! Tauragės PRC lankymosi 
dieną iš karštųjų patiekalų liko 
neparagauti tik plovas (1,37 Eur) 
ir cepelinai (0,71 Eur). Liežuvio 
salotų kaina – 0,27 Eur. Kava kai-
nuoja 0,23 Eur, arbata – 0,05 Eur. 
Iš šalimais valgiusių moksleivių 
skundų neišgirdome ir nunešamų 
pilnų lėkščių nepastebėjome. 
Kažkokia fantastika. 

Morta                  
MIKUTYTĖ
morta@kurjeris.lt

Žalgirių gimnazijos moksleiviai salotų įsideda patys, jų kiekiai neribojami
Autorės nuotraukos

Jovarų pagrindinės mokyklos valgykloje ragauto guliašo 
porcijoje radome tik keturis gabalėlius mėsos

Gardieji PRC varškėčiai kainavo vos 66 centus
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Vyriausioji tarnybinės etikos 
komisija pirmadienį konstata-
vo, kad Tauragės meras Sigitas 
Mičiulis nepažeidė Viešųjų ir 
privačių interesų derinimo 
valstybinėje tarnyboje įstatymo 
nuostatų, tačiau tyrimas dėl 
Tauragės savivaldybės tarybos 
nario Tomo Arvasevičiaus gali-
mo viešųjų ir privačių interesų 
konflikto pratęsiamas. 

Kaip žiniasklaidą informuoja 
Vyriausioji tarnybinės etikos komi-
sija (VTEK), pirmadienio posėdyje 
vienbalsiai nuspręsta, kad Tauragės 
rajono savivaldybės meras Sigitas 
Mičiulis nepažeidė Viešųjų ir priva-
čių interesų derinimo valstybinėje 
tarnyboje įstatymo reikalavimų 
laiku ir tinkamai deklaruoti pri-
vačius interesus. Tyrimas atliktas 
gauto pranešimo pagrindu. Esą 
S.Mičiulis nedeklaravo narystės 
ir pareigų asociacijoje „Tauragės 

krepšinio veteranų sporto klubas“. 
VTEK tyrimo metu ši informacija 
nepasitvirtino. Nustatyta, kad S.
Mičiulis nėra „Tauragės krepšinio 
veteranų sporto klubo“ narys, todėl 
šio juridinio asmens jis ir neturėjo 
nurodyti savo privačių interesų 
deklaracijoje.

Tačiau komisija nusprendė pra-
tęsti tyrimą dėl Tauragės rajono 
savivaldybės tarybos nario Tomo 
Arvasevičiaus. VTEK aiškinasi, 
ar politikas nepažeidė Viešųjų ir 
privačių interesų derinimo valsty-
binėje tarnyboje įstatymo reikala-
vimų laiku ir tinkamai deklaruoti 
privačius interesus.

Tyrimas, kaip ir dėl S.Mičiu-
lio, atliekamas gauto pranešimo 
pagrindu. Jame teigta, kad T.Ar-
vasevičius galbūt nedeklaravo 
narystės ir pareigų asociacijoje 
Tauragės „Volano“ sporto klubas. 

„Tauragės kurjerio“ inform.

Etikos sargai: Tauragės
meras įstatymo nepažeidė

Pirmadienį Tauragės rajono 
apylinkės teismo teisėjas Edmun-
das Žukauskas atmetė bendrovės 
„Tauragės kurjeris“, jos direkto-
riaus Renaldo Malycho ir laikraščio 
„Tauragės kurjeris“ redaktorės 
Ramunės Ramanauskienės ieški-
nį, pareikštą buvusiam Tauragės 
rajono savivaldybės tarybos nariui 
Linui Stankui. Viešojoje erdvėje 
apie redakciją bjaurius komenta-
rus paskelbęs vyras bent laikinai 
gali triumfuoti. Tauragės teismas, 
redakcijos nuomone, sukūrė dar 
negirdėtą precedentą – atviras 
melas palaikytas žodžio laisve. 

Į teismą ieškovai – bendrovė 
„Tauragės kurjeris“, jos direktorius 
Renaldas Malychas ir laikraščio „Tau-
ragės kurjeris“ redaktorė Ramunė 
Ramanauskienė kreipėsi prašydami 
pripažinti, kad atsakovo Lino Stan-
kaus socialiniame tinkle „Facebook“ 
paskelbti komentarai neatitinka 
tikrovės. L.Stankaus teigimu, „Tau-
ragės kurjeris“ yra socdemų finan-
suojama purvasklaida, šio laikraščio 
tikslas esą „visada buvo ir kol kas 
yra stabdyti užsienio investicijas i 
Taurage“ (kalba netaisyta, – red.), 
bendrovės direktorius esą organi-
zuoja skundus ir šmeižto kampanijas, 
nukreiptas prieš gimtajame mieste 
kuriamas gerai apmokamas darbo 
vietas, o jam ir laikraščio redaktorei 
esą mokami pinigai už tai, kad „piltu 
S ant savo miesto“ (kalba netaisyta, 
– red.). L.Stankus viešai metė laikraš-
čio redaktorei: „Ramune rinksime 
kita karta Petrosiu, kad galetu vel 
vogti Ir zinoma is pavogtu pinigu 
atnesti jums dali grynais? Tam, 
kad jus galetumet toliau skleisti 
mela, kirsinti Ž�mones ir stabdy-
ti gerai apmokamu darbo vietu 
kurima“ (kalba netaisyta, – red.). 
Visus šiuos ir dar daugiau panašių 
komentarų L.Stankus parašė „Tau-
ragės kurjeriui“ paskelbus naujieną, 
kad Tauragės rajono savivaldybės 
tarybos dauguma pritarė skirti 100 
tūkstančių Eur biudžeto lėšų keliui į 
Stankų šeimai priklausantį „Liberty 
Beach“ pliažą asfaltuoti. Beje, šio 
kelio asfaltavimo darbai sukasi taip 
sparčiai, kad jau netrukus bus baigti. 
Deja, kitų Tauragės miesto ir rajono 
gyvenviečių žmonės apie asfaltuotas 
savo gatves tegali pasvajoti. 

Tačiau tokia tuomet viešo asmens 
L.Stankaus rašliava Tauragės apylin-
kės teismo teisėjui Edmundui Ž�u-
kauskui pasirodė esanti jo subjektyvi 
nuomonė, kuriai tiesos ir tikslumo 
kriterijai netaikomi. L.Stankui tokia 
nuomonė, kad „Tauragės kurjeris“ 
gali būti papirktas ir jam mokami 
kažkokie, net vogti, grynieji pini-
gai, esą galėjo susidaryti skaitant 
„Tauragės kurjerio“ parengtus jį ir 
jo šeimą kritikuojančius straipsnius, 
nors nė viena žurnalistų etikos 
inspektavimo institucija nepripa-
žino, jog „Tauragės kurjeris“ juos 
rengdamas pažeidė Visuomenės 
informavimo etikos kodekso ar 
Visuomenės informavimo įstatymo 
nuostatas. Nepaisant to, teisėjo 
nuomone, L.Stankus savo nuomonės 
tikslingumo įrodyti neprivalo. 

Tačiau teisėjas nurodė, kad 
L.Stankaus komentaruose naudojami 
užgaulūs ir numanomi išsireiškimai, 
tokie kaip „pilti S“, yra susiję su jo 
asmenybe, išsilavinimu, etika ir 
kitomis jo savybėmis bei būsena 
komentarų rašymo metu. Esą tokiu 
būdu atsakovas diskutavo. 

■■■
Redakcijos komentaras. Jei Taura-
gės žmonių išrinktas tarybos narys 
diskutuoti tesugeba tik taip, tai teis-
mas teisus – šie komentarai iš tikrųjų 
atskleidžia L.Stankaus asmenybę, 
išsilavinimą, išsiauklėjimą ir būseną. 
„Tauragės kurjerio“ redakcija šį 
teismo sprendimą, žinoma, skųs 
aukštesnės instancijos teismui, 
kitu atveju turėtume pripažinti 
ir susitaikyti su tuo, kad politikai, 
nepatenkinti žiniasklaidos kritika, 
neturėdami jokio realaus pagrindo, 
prisidengdami subjektyvia savo 
nuomone, kurios tikslingumo įro-
dinėti jie neprivalo, nuo šiol gali 
nevaldomi ir be jokios atsakomy-
bės žurnalistus viešai koneveikti, 
vadinti vagimis, parsidavėliais ir 
kyšininkais. Mat jie taip paprasčiau-
siai mano. Pabandytų žurnalistai 
politiką pavadinti vagimi ir kyšininku. 
Rezultatas greičiausiai būtų kitoks. 

Ž� odžio laisvė nėra melas ir 
šmeižtas. Ž�odžio laisvė pirmiausiai 
yra pareiga ir atsakomybė. Prieš 
visuomenę, prieš save ir savo są-
žinę. Tik kai jos nėra, joks viešas 
rėkavimas nebepadės.

Ar melas tikrai yra
žodžio laisvė?

Daiva ŽEBELIENĖ 

Tauragės rajono savivaldybės 
taryba trečiadienį priėmė keturias 
dešimtis sprendimų. Vietos poli-
tikai nusprendė Batakių pagrin-
dinės mokyklos vadovo Rimvydo 
Varanavičiaus paprašyti pateikti 
paaiškinimą dėl devintoko jam 
mestų kaltinimų smurtavus. Šis 
sprendimas priimtas R.Varana-
vičiui posėdyje nedalyvaujant. 

Už vienus sprendimų projektus 
vietos politikai tik balsavo, nes juos 
išnagrinėjo komitetų posėdžiuose, 
dėl kitų kilo klausimų, o „lygioje 
vietoje“ – renkant atstovus į Tau-
ragės regiono integruotos teritorijų 
vystymo programos įgyvendinimo 
koordinavimo darbo grupę kilo 
ginčas. Į šią darbo grupę anksčiau 
buvo deleguotas Antanas Stankus, 
tačiau jam pasitraukus iš tarybos 
niekas jo nepakeitė. Darbo grupė 
jau baigia savo veiklą, tačiau dėl 
naujo atstovo paskyrimo politikai 
nejuokais susiėmė, vieni kitiems 
svaidė piktas replikas. Vienodai – 
po 12 balsų surinko valdančiųjų 
pasiūlytas Tomas Raulinavičius ir 
opozicijos atstovas Pranas Petro-
šius. Mero Sigito Mičiulio balsas 

buvo lemiamas – į darbo grupę de-
leguotas T.Raulinavičius. Pakaitiniu 
nariu, taip pat mero palaiminimu, 
paskirtas mero patarėjas Dovydas 
Kaminskas. 

Kiek padiskutavus vienbalsiai 
priimtas sprendimas dėl bepiločių 
orlaivių skrydžių virš numatytų sa-
vivaldybės teritorijų draudimo, taip 
pat – dėl savivaldybės meno kūrėjų 
ir kolektyvų, pasiekusių aukštų 
rezultatų kultūros ir meno srityse, 
skatinimo. Iki šiol tokia programa 
veikė tik už sporto pasiekimus.

Valdančiųjų ir opozicijos nuomo-
nės stipriai išsiskyrė sprendžiant 
papildomą darbotvarkės klausimą 
dėl pareikalavimo Batakių pagrin-
dinės mokyklos direktoriui Rimvy-
dui Varanavičiui teikti paaiškinimą 
remiantis policijoje pradėtu tyrimu 
dėl galimo moksleivio sumušimo. Į 
tarybos posėdį jis neatvyko, pranešė, 
kad serga. Tačiau R.Varanavičius 
pirmadienį dalyvavo Š�vietimo, kul-
tūros ir sporto komiteto posėdyje 
ir tikino esąs nekaltas: vaiko jis 
nemušęs, tik kalbėjęsis su juo dėl 
netinkamo elgesio. Moksleivis esą 
susinervino ir direktorių apkalbėjo 
seniūnijos socialinei darbuotojai, 
o ši pranešė policijai. Vaikas jo jau 

atsiprašęs. Į posėdį atvykusi galimai 
sumušto moksleivio mama sakė, 
kad pretenzijų mokyklos vadovui 
neturi. Moteris pripažino, kad vaikas 
nelanko mokyklos, yra nervingas ir 
supykęs galėjo mokyklos vadovą 
apkalbėti. Po posėdžio „Tauragės 
kurjeriui“ ji sakė, kad vaiko klausė, 
ar direktorius pakėlė ranką prieš 
jį, sūnus atsakęs, kad direktorius 
jo nemušė. Mokymo įstaigos va-
dovas mero potvarkiu nušalintas 
nuo pareigų 20 dienų ir dar turės 
oficialiai pasiaiškinti tarybai. Tai 
padaryti jis privalo per penkias darbo 
dienas, kai baigsis jo nedarbingumo 
laikotarpis.     

Išnagrinėję tarybos posėdžio klau-
simus politikai ėmėsi mokytojų atly-
ginimų temos – bandyta išsiaiškinti, 
ar įvedus etatinį apmokėjimą mūsų 
rajono mokytojai gauna didesnį ar 
mažesnį darbo užmokestį. Š�vietimo 
skyriaus vedėjas Egidijus Š�teimantas 
pateikė statistinius skaičiavimus: 
8,2 procento atlyginimai padidėjo 
mokytojams, išskyrus dirbantiems 
gimnazijose, nes praėjusiais mokslo 
metais jie gaudavo 5 procentų prie-
dus. Tačiau netrukus E.Š�teimantas 
pripažino, kad lyginimas su praėju-
siais metais yra komplikuotas.

SAVIVALDA

Politikų karas – dėl principų 
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Prieš šešerius metus Dalius 
Triznickas nusipirko 2,4 ha 
žemės sklypą Utenos rajone 
ir apsodino jį ąžuoliukais bei 
eglutėmis. Medeliai šiuo metu 
jau gerokai paaugę ir sėkmingai 
stiebiasi aukštyn. Sodinukams 
įsigyti ir prižiūrėti, apsaugoms 
aplink ąžuolus įrengti jis pasi-
naudojo parama pagal Lietuvos 
kaimo plėtros 2014–2020 m. 
programą (KPP). 

Priimamos paraiškos 

Miško veisimas saugo aplinką, 
užtikrina tvarią miškų ūkio plėtrą 
bei švelnina klimato kaitą. Miškams 
veisti pagal KPP priemonės „Inves-
ticijos į miško plotų plėtrą ir miškų 
gyvybingumo gerinimą“ veiklos 
sritį „Miško veisimas“ šiemet jau 
antrą kartą priimamos paraiškos. 
Jas galima teikti iki spalio 31 d. 
Š� iam paraiškų priėmimo etapui 
skirta 9 509 554 Eur paramos lėšų. 

Paraiškos miško veisimo para-
mai gauti teikiamos tik elektro-
niniu būdu, naudojantis Ž� emės 
ūkio ministerijos informacinės 
sistemos Ž� Ū� MIS portalo interne-
tine prieiga adresu https://zumis.
lt. Paraiškas per Ž� Ū� MIS reikėtų 
pateikti ne vėliau kaip iki kvie-

timo teikti paraiškas paskutinės 
dienos 12 valandos. 

Savaime mišku apaugusioje 
žemėje, kai papildomai jos želdinti 
nereikia, miško įveisimo išmoka 
nemokama, o miško priežiūros, 
apsaugos ir ugdymo išmoka mo-
kama, jei žėlinių vidutinis amžius 
yra iki penkerių metų.

Teikti paraiškas gali juridiniai 
ir ne jaunesni kaip 18 metų am-
žiaus fiziniai asmenys, kuriems 
žemė, planuojama apželdinti 
mišku, priklauso nuosavybės 

teise, bei savivaldybės, kurios 
tokią žemę valdo patikėjimo teise.

Tinkamos finansuoti išlaidos

Remiamas miško veisimas 
(mokama vienkartinė kompen-
sacinė išmoka), įveisto miško 
priežiūra, apsauga ir ugdymas 
(12 metų mokama kasmetinė 
kompensacinė išmoka). Tačiau 
parama neteikiama, jei sodina-
mi trumpos rotacijos želdiniai 
(kirtimų rotacijos trukmė – iki 

15 metų), kalėdinės eglutės ir 
greitai augančių rūšių medžiai, 
skirti energijai gaminti. Ž� eldi-
nant greitai augančias medžių 
rūšis, kurių laikotarpis tarp dviejų 
kirtimų yra nuo 15 iki 20 metų, 
parama teikiama tik jų įveisimo 

išlaidoms kompensuoti. Miško 
priežiūros, apsaugos ir ugdymo 
išmokos nemokamos.

Parama neteikiama, jei miškas 
jau buvo pradėtas veisti ar įveistas 
iki paramos paraiškos pateikimo.

Užs. Nr. 163

Mišką sodinti skatinama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių turinčiose bei 
nenašiose žemėse                                                       Jurgitos Ulkienės nuotrauka

Miškui įveisti ir prižiūrėti – išmokos net 12 metų

IŠMOKA UŽ 1 HA PRIKLAUSO NUO MEDŽIŲ RŪŠIES:

Medžių rūšys*
Miško 

įveisimo 
išmoka Eur 

už 1 ha

Miško priežiūros, 
apsaugos ir ugdymo 

kasmetinė išmoka 
(mokama 12 metų) 

Eur už 1 ha
Paprastoji pušis 1097 363
Paprastoji eglė 988 284
Karpotasis ir plaukuotasis beržai, 
paprastasis skroblas 1002 123

Juodalksnis 1023 123
Europinis ir plačiažvynis maumedžiai 1900 204
Paprastasis klevas, paprastasis uosis, 
kalninė guoba, paprastasis skirpstas, 
paprastoji vinkšna

2491 224

Mažalapė liepa 2578 178
Bekotis ir paprastasis ąžuolai, 
paprastasis bukas 3140 246

Drebulė 1546 136
Hibridinė drebulė 2123 150

Ramunė RAMANAUSKIENĖ
redaktore@kurjeris.lt

Prieš pat susitikimą su visuo-
mene Vygaudas Ušackas užsuko 
į „Tauragės kurjerio“ redakciją. 
Jis patikino Tauragėje viešintis 
nebe pirmą kartą, o štai su vietos 
žurnalistais susipažinti pasišovė 
pirmąkart. Ambasadoriaus nuo-
mone, regionų žiniasklaida vietos 
žmonėms yra tarsi gyvastis, nors 
išgyventi rinkos sąlygomis jai ir 
sudėtinga. V.Ušackas Tauragėje 
apsistojo „Bangos“ viešbutyje, 
rytą sakė paupiu bėgęs krosą, 
pasimankštinęs vasaros estradoje, 
susitikęs praeivių, su jais pasis-
veikinęs. Miestas V.Ušac-
kui paliko gerą įspūdį, 
antradienį Tauragės 
gatvėmis jis pasi-
vaikščiojęs. 

Kultūros rūmų 
konferencijų sa-
lėje susirinkusiai 
visuomenei V.Ušac-
kas prisistatė kaip 
žmonių ambasado-

rius, tačiau vis dėlto dar ne kan-
didatas į prezidentus. Paklaus-
tas, ar kels savo kandidatūrą, jei 
Tėvynės sąjunga vis dėlto rems 
kitą kandidatą, patikino apie tokį 
variantą negalvojantis, tikįs savo 
kompetencija ir jėgomis, nors 
viešėdamas „Tauragės kurjerio“ 
redakcijoje atskleidė, kad siekti 
prezidento posto savarankiškai, 
be partijos paramos, būtų labai 
sunku, esą beveik neįmanoma 
– kandidatui tai būtų per didelė 
finansinė našta. 

Tauragiškiams ambasadorius 
parodė aštuonių minučių filmuką 
apie save. V.Ušacko tėvai – trem-
tiniai, tremtyje praleidę šešerius 
metus. Jis pats gimęs Skuode, 

todėl gerai suprantantis pe-
riferijos kasdienybę ir 

problemas. Iš Skuodo 
gyvenimas V.Ušacką 
nubloškė į karščiau-
sius pasaulio taškus, 
jis tapo pagrindiniu 
Lietuvos derybinin-
ku dėl narystės Euro-

pos Sąjungoje, kelerius 
metus ėjo užsienio reikalų 

RINKIMAI 2019

Lietuvos vizija pagal Vygaudą Ušacką:
po 7-erių metų pasieksime ES pragyvenimo lygį

ministro, ES atstovo pareigas Afga-
nistane. Ambasadorius sakė žinąs, 
ką reiškia „gauti kulką į langą“ ar 
netekti artimo draugo. Filmukas 
atskleidė šiltus santykius su žmona 
ir vaikais.

Č� ia pat pretendentas į kandida-
tus pažėrė pažadų. Jo teigimu, jį 
labiausiai įkvepia Lietuvos praeitis, 
Lietuvos Didžioji kunigaikštystė 
nuo Baltijos iki Juodosios jūros, 
Lietuva, jo nuomone, turi turėti 
daug draugų ir rytuose, ir vaka-
ruose. Tiesa, V.Ušackas patikino, 

kad Kremliaus politika jo nežavi, 
ir vargu, ar ji artimiausiais metais 
pasikeis. 

– Su Rusija reikia elgtis išmin-
tingai, suvokiant, kad greitų per-
mainų šioje šalyje nebus. Tačiau 
kontaktuoti ir komunikuoti su 
kaimynais reikia, – mano V.Ušackas.

Pasak jo, per septynerius ar-
timiausius metus Lietuva gali 
pasiekti Europos Sąjungos pragy-
venimo vidurkį. Kaip tą padaryti? 
Proveržio Lietuvai kurti V.Ušac-
kas išvardijo keletą svarbiausių 

savo siekių – sukurti socialiai 
atsakingą mokesčių sistemą, ji 
turinti būti palanki užsienio in-
vestuotojams, siekti atsakingos 
šeimos politikos, šeima, anot jo, 
gali būti traktuojama tik kaip vyro 
ir moters santuoka, vaikpinigiai 
turėtų siekti ne 30, kaip yra dabar, 
o 130–140 Eur per mėnesį, propa-
guoti sveiką ir sportišką gyvenimo 
būdą, medžioti užsienio talentus 
ir sukurti palankią imigracijos 
politiką, sumažinti Lietuvos pri-
klausomybę nuo Skandinavijos 
bankų ir įsteigti valstybės turto 
fondą su ilgalaikėmis finansinėmis 
obligacijomis, pajamas iš šio fondo 
nukreipiant į regionų gaivinimą. 
Visa tai sukurti, V.Ušacko nuo-
mone, galima pasižvalgius į kitas 
šalis – Lenkiją ar Airiją.  

– Prezidentas nėra stebukla-
daris, bet jis – vienintelis šalies 
pareigūnas, kurį žmonės renka 
tiesiogiai, jis gali sutelkti visas poli-
tines jėgas, kitaip Lietuva galutinai 
išsivaikščios, – sakė V.Ušackas. 

Paprašytas įvardyti du pirmuo-
sius prezidento, jei juo taps, darbus 
V.Ušackas patikino, kad pirmasis 
uždavinys būtų suburti komandą, 
antrasis – sukviesti visų politinių 
partijų vadovus ir susitarti dėl 
Lietuvos ekonominės strategijos 
artimiausiems 10–15 metų. Beje, 
pasižadėjo, tapęs prezidentu, bū-
tinai dar kartą aplankyti Tauragę. 

Prezidento rinkimai vyks 2019 
m. gegužės 12-ąją.

Vygaudas Ušackas, važinėdamas per miestus susitikti su jų gyventojais, 
prisistato kaip žmonių ambasadorius                                           Autorės nuotrauka

Antradienio pavakarę su tauragiškiais susitiko kan-
didatu į prezidentus save įvardijantis ambasadorius 
Vygaudas Ušackas. Kultūros rūmuose pasiklausyti jo 
susirinko per 40 vietos gyventojų. Proveržio Lietuvos 
viziją pristatęs V.Ušackas įsitikinęs – jei jis būtų pre-
zidentu, per septynerius metus Lietuva galėtų pasiekti 
Europos Sąjungos pragyvenimo lygį. 
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Kaip sakė Tauragės Carito rei-
kalų vedėja Vitalija Š� lepavičienė, 
geriausia informacijos sklaida 
paramos gavėjams – iš lūpų į 
lūpas. Sriubą skurdžiai gyvenan-
tiems Tauragės Caritas siūlo nuo 
spalio 1-osios. Ji bus tiekiama iki 
balandžio pabaigos. Nemokamos 
sriubos tie, kam reikia, gali ateiti į 
Tauragės Carito patalpas Gintaro g. 
18 (antras aukštas) darbo dienomis 
nuo 14 iki 15 valandos. 

– Jei pažįstate žmonių, kuriems 
reikia pagalbos, paraginkite juos 
ateiti pas mus. Ž� inome, kaip žmo-
nėms kartais sunku „perlipti“ per 
save, – sakė V.Š� lepavičienė. 

Anot jos, sriuba iš Carito gautų 
paramos produktų verdama vos 
per kelis kiemus esančioje val-
gykloje Vasario 16-osios gatvėje. 
Gražinos Stulgienės įmonė šią 
paslaugą teikia nemokamai. Kas 

galėtų vargstantiesiems išvirti 
sriubos, Caritas įvairiose maiti-
nimo įstaigose ieškojo drauge su 
klebonu. Sriubą Tauragės Carito 
lankytojams yra virusios dauguma 
Tauragės kavinių ir valgyklų. 

Pavalgyti sriubos į Tauragės 
Carito valgyklėlę kasdien ateina 
per 20 žmonių. Anot pašnekovės, 
kol kas pakanka 12 litrų termoso 
sriubos. Ž� iemą žmonių užsuka 
daugiau, gal apie 30. Jokio siun-
timo ar nukreipimo iš valdiškų 
institucijų tam nereikia. V.Š� le-
pavičienė sako: juk ateina tie, 
kam to iš tikrųjų reikia. Vargingai 
gyvenantiems žmonėms Tauragės 
Caritas taip pat rengia šventinę 
Kūčių vakarienę, Velykų pietus. 
Pernai lapkričio 19-ąją pirmą 
kartą susėsta prie bendro stalo 

popiežiaus paskelbtos vargšo 
dienos proga. 

– Susirinkusiems sriubą išpilsto 
mūsų savanorės. Savanorės dirba 
ne tik valgykloje, bet ir mūsų skal-
bykloje. Penkios savanorės padeda 
sutvarkyti, surūšiuoti labdarai 
gyventojų atneštus drabužius. Tos 
moterys išties dirba didelį darbą. 
Visokių drabužių atneša, reikia 
sutvarkyti prieš atiduodant. Kaip 
matėte, pas mus drabužiai tvar-
kingai sulankstyti arba sukabinti 
ant pakabų, – sakė Tauragės Carito 
reikalų vedėja. 

Drabužius labdarai Tauragės 
Caritas priima ketvirtadieniais 
ir penktadieniais nuo 9 iki 12 
valandos. Pašnekovė sakė, kad jau 
seniai norėjo kreiptis į žmones, 
kurie atneša drabužių labda-

rai, tačiau vis neradusi tinkamų 
žodžių, nes nenori įžeisti. Mat 
kad kai kurie atneša vilkėti jau 
nebetinkamus, netvarkingus dra-
bužius, kartais net sagas iškirpę. 
Būna net nė karto neužsivilktus, 
bet, kaip jie patys sako, prieš 
keliasdešimtį metų gautus už 
talonus. Kalbantis gimė viską 
pasakantis Tauragės Carito rei-
kalų vedėjos prašymas:

– Atneškite ne tai, kas jums 
nereikalinga, tačiau gaila išmesti 
į atliekų konteinerį, tačiau tai, ko 
jums dar kiek gaila, o jūs norite 
atsinaujinti garderobą, – prašo 
V.Š� lepavičienė.  

Pašnekovė sakė, kad labiau 
reikia vaikiškų drabužių. 

V.Š� lepavičienė aprodė patal-
pą, kurioje tvarkingai sukabinti, 

sudėti dovanoti paruošti drabu-
žiai, nusivedė į konferencijų salę, 
aprodė patalpą, kur bus įrengtas 
kambarys nukentėjusiems nuo 
smurto artimojoje aplinkoje. Iš 
savivaldybės Skurdo ir socialinės 
atskirties mažinimo programos 
lėšų bus nupirkti baldai. 

– Norime, kad ištikus nelaimei 
moteris su vaikais ar vyras galėtų 
į mus kreiptis pagalbos ir laikinai 
gauti pastogę. Pagalba turi būti 
teikiama čia ir dabar. Jei reikės 
dvasinės pagalbos, turime puikius 
dvasininkus, – sakė pašnekovė. 

Pasak V.Š� lepavičienės, tiems 
žmonėms, kurie kreipiasi į juos 
dėl labdaros, kurie užsuka sriu-
bos, dažnai reikia ir bendravimo. 
Ateityje planuojamos ir maldos 
bei sielovados valandos.  

Siuntimų nereikia – pagalbos ateina tie, kam ji būtina
„Jei šiandien negali 
pamaitinti šimto alkstan-
čių, pamaitink bent vieną 
(Motina Teresė)“, – skel-
bia Tauragės Caritas ir 
atšalus orams skurdžiai 
gyvenančius tauragiškius 
kviečia karštos sriubos. 
Sriubą šaltuoju metų laiku 
ši organizacija dalija jau 
trečius metus. 

Tauragės Carito patalpose dovanotus drabužius naujam gyvenimui pa-
ruošia savanorės

Šaltą dieną skurstančiuosius sušildo dėmesys ir karštos sriubos lėkštė
Autorės nuotraukos

Daiva                   
ŽEBELIENĖ
daiva@kurjeris.lt

Tauragės rajono savivaldybės administracija skelbia elektroninius 
nekilnojamojo turto viešus aukcionus, kurie vyks 2018 m. spalio 29 – 
lapkričio 2 d. ir lapkričio 20–23 d.:

1. Buto, esančio Tauragėje, Stoties g. 43A-4;
2. Buto, esančio Tauragės r. sav., Skaudvilės sen., Skaudvilėje, Kelmės g. 27-3; 
3. Buto, esančio Tauragės r. sav., Tauragės sen., Taurų k., Tauragės dvaro 

g. 32A-2; 
4. Garažo, esančio Tauragėje, Jūros skg. 15; 
5. Negyvenamosios patalpos – ambulatorijos, esančios Tauragės r. sav., 

Skaudvilės sen., Skaudvilėje, Tauragės g. 23A-3; 
6. Gyvenamojo namo, tvarto, malkinės, malkinės, tvarto, daržinės, kitų 

inžinerinių statinių – kiemo statinių, esančių Tauragės r. sav., Žygaičių sen., 
Pabūdviečių k. 4;

7. Gyvenamojo namo, tvarto, tvarto, daržinės, ūkinio pastato, garažo, kitų 
inžinerinių statinių – kiemo statinių, esančių Tauragės r. sav., Batakių sen., 
Bildenių k., Ožnugarių g. 2;

8. Negyvenamosios patalpos – administracinės patalpos, esančios Tau-
ragės r. sav., Skaudvilės sen., Pilsūdų k., Žiedo g. 15-4;

9. Buto, esančio Tauragės r. sav., Skaudvilės sen., Paplėstiškės k. 3-2; 
10. Buto, esančio Tauragės r. sav., Skaudvilės sen., Paplėstiškės k. 3-3;
11. Garažo, esančio Tauragėje, Jūros skg. 17;
12. Buto, 1/2 daržinės, 1/2 malkinės, tvarto, esančių Tauragės r. sav., 

Žygaičių sen., Putokšlių k., Riežgalių g. 10-1;
13. Buto, 1/2 daržinės, 1/2 malkinės, tvarto, esančių Tauragės r. sav., 

Žygaičių sen., Putokšlių k., Riežgalių g. 10-2;
14. Sandėlio, sandėlio, sandėlio, esančių Tauragėje, Jūros skg. 19;
15. Sandėlio, sandėlio, esančių Tauragėje, Jūros g. 55;
16. Sandėlio, esančio Tauragėje, Jūros g. 55. 
Asmuo, ketinantis dalyvauti elektroniniame aukcione, privalo užsiregis-

truoti į konkretų elektroninį aukcioną e-varžytynių sistemoje – internetiniame 
puslapyje https://www.evarzytynes.lt 

Registracija leidžiama tik nurodytu registracijos laikotarpiu prie sistemos 
prisijungusiam naudotojui. Asmuo, pradėdamas registraciją į konkretų 
elektroninį aukcioną, turi būti sumokėjęs dalyvio registravimo mokestį 
ir garantinį įnašą. Registracijos laikas į aukcionus (1–10 punktai) 2018 m. 
spalio 24 d. – 2018 m. spalio 25 d. Registracijos laikas į aukcionus (11–16 
punktai) 2018 m. lapkričio 14 d. – 2018 m. lapkričio 15 d. Dėl išsamesnės 
informacijos kreiptis į Plėtros, investicijų ir turto valdymo skyriaus vyresn. 
specialistę Vilmą Bergelienę, 211 kabinetas, tel. (8 446) 62 853, Respublikos 
g. 2, Tauragėje (savivaldybės darbo laiko metu) arba www.taurage.lt, skiltyje 
„Savivaldybė“, piktogramoje „Skelbimai“.

Ramunė RAMANAUSKIENĖ

Pirmadienį, sulaukusi iš 
atostogų grįžusio pirmininko 
Modesto Petraičio, posėdžiavo 
savivaldybės Privatizacijos ko-
misija. Nuspręsta, kad dviejų 
savivaldybės kontroliuojamų 
bendrovių – Tauragės butų ūkio 
ir „Dunokų“ privatizavimo auk-
cionai vyks lapkričio 29-ąją. 

„Dunokų“ akcijų privatizavimo 
aukcionas antrą kartą neįvyko 
rugsėjo 20 dieną. Neatsirado nė 
vieno potencialaus pirkėjo. Įmo-
nės akcijas savivaldybė bandys 
parduoti jau trečią kartą. Akci-
jų kainą Privatizacijos komisija 
pirmadienį sumažino dar 5 proc. 
Antrajam aukcionui kaina taip pat 
buvo mažinta 5 proc. 

Tauragės butų ūkio akcijų par-
davimo procedūras buvo sustabdęs 
teismas, vienai įmonei, ketinančiai 
dalyvauti aukcione, pareiškus pre-
tenzijas dėl netinkamai aukcionui 
parengtų dokumentų. Teisminiai 
procesai baigėsi – savivaldybė su 
šia įmone pasirašė taikos sutartį. 

Komisijos pirmininkas Modestas 
Petraitis, paprašytas informuoti, 
kas pirmadienį komisijos posėdyje 
buvo nuspręsta, atsakė nedaugžo-
džiaudamas – tik informavo, kad 
„Dunokų“ akcijų pradinę pardavi-
mo kainą nutarta sumažinti dar 
5 proc. Komisijos narys Pranas 

Petrošius informavo, kad ir vėl 
komisijos nariams posėdžiaujant 
kilo ginčų. Ypač dėl „Dunokų“ ak-
cijų kainos mažinimo. P.Petrošiaus 
nuomone, įmonės akcijas siekiama 
parduoti kuo pigiau. 

– „Dunokai“ sąskaitoje turi apie 
600 tūkstančių eurų, akcijų parda-
vimo kaina dar kartą mažinama. 
Nuo pradinės jų kainos dabar 
prašoma mažiau apie 90 tūkstančių 
eurų. Be to, ir „Dunokai“, ir butų 
ūkis savivaldybei visai neseniai 
išmokėjo dividendus – daugiau 
nei 20 tūkstančių eurų. Ką tai 
rodo? Kad abi įmonės dirba pel-
ningai. Kodėl taip staiga prireikė 
jas parduoti? Neturiu įrodymų, 
bet darau prielaidą, kad šis kainų 
mažinimo maratonas yra ne kas 

kita, kaip noras įsiteikti jau iš 
anksto žinomam pirkėjui, – kalbėjo 
P.Petrošius.  

Komisijos narys atskleidė, kad 
posėdžio metu paklausė komisijos 
pirmininko M.Petraičio, kiek sa-
vivaldybei kainavo bylinėjimasis 
dėl butų ūkio, tačiau pastarasis 
tik atsakęs – nedaug ir konkrečios 
sumos neatskleidė. 

– Ir taip kalba žmogus, atsakin-
gas už savivaldybės turtą ir finan-
sus, – stebisi opozicijos vadovas. 

Abiejų įmonių akcijų privatiza-
vimo aukcionai vyks lapkričio 29 
dieną. Sumažinta pradinė „Dunokų“ 
akcijų pardavimo kaina šiuo metu 
siekia kiek daugiau nei 820 tūkst. 
Eur, Tauragės butų ūkio akcijos 
įvertintos apie 420 tūkst. eurų. 

TURTAS

Paskelbta nauja įmonių pardavimo aukcionų data

„Dunokų“ akcijos ir įmonės turtas bus bandomas parduoti jau trečią kartą
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per savaitę 

Birutės g. 31, Tauragė
Tel.: 8 650 25 530, el. p. info@biceda.lt

www.biceda.lt

A, B, C, D, E
kategorijų transporto priemonių 

VAIRAVIMO MOKYMAS
95 kodas

PAPILDOMAS
prasižengusiųjų mokymas

KURSAI

Vilniaus apygardos teismo na-
grinėjamoje narkotikų tranzito 
byloje minima tauragiškio Manto 
Samoškos pavardė. Vaikinas 
įkliuvo vežantis narkotikų siuntą 
Prancūzijoje ir ne tik kelerius 
metus šioje šalyje kalėjo, bet 
ir buvo nubaustas 220 tūkst. 
eurų bauda už kontrabandą. 
Šio tranzito „smegenys“ taip 
pat sėdo kaltinamųjų suolan.

Kaip skelbia naujienų portalas 
15min.lt, tauragiškis Mantas Sa-
moška Prancūzijoje buvo sučiup-
tas dar 2015 metais vairuojantis 
„Peugeot 5008“. Automobilyje 
pareigūnai aptiko 33 kg hašišo. 
Kiek anksčiau pareigūnams įkliuvo 
ir kaišiadoriškis Jurijus Milošas su 
26 kg tos pačios rūšies narkotikų. 
Š� ioje byloje fiksuotas ir trečiasis 
kurjeris – Aleksandras Kačinskis 

iš Baltarusijos, sučiuptas 2016 
metais, gabenęs 18 kg hašišo ir 
kiek daugiau nei 2 kg kokaino.

Tauragiškis už nelegalaus kro-
vinio gabenimą nubaustas laisvės 
atėmimo bausme ir įspūdinga 220 
tūkst. eurų bauda. Byloje teigia-
ma, kad tokį uždavinį įvykdyti 
jis apsiėmė už pažadėtus 500 
eurų. Kaišiadoriškiui skirta bauda 
kiek mažesnė – 55 tūkst. eurų 
ir laisvės atėmimas. Baltarusis 
A.Kačinskis nuteistas dvejiems 
metams laisvės atėmimo ir 130 
tūkst. eurų bauda.

Bylos duomenimis, šiam narko-
tikų tranzitui vadovavo klaipėdietis 
Martynas Butkus. Pagal valstybinį 
kaltinimą M.Butkus parengė visą 
planą ir paskirstė vaidmenis, kad 
brangus nelegalus krovinys iš 
Ispanijos pasiektų Norvegiją. Au-

Narpliojant narkotikų bylą, sučiuptas ir tauragiškis

KVIEČIAME 
onkologinius pacientus, jų šeimų narius,
gydytojus ir visą Tauragės bendruomenę

spalio 17 d., 17 val.,
į Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA)

seminarą
„MAISTO ĮTAKA, PACIENTO PATIRTIS IR ASMENINIAI

PATARIMAI ONKOLOGINIAMS PACIENTAMS“.
Lektorius: POLA direktorius Virginijus Šaulys, kortelės projekto vadovė Jolita Vyšniauskienė.

Susitikimas vyks Tauragės rajono savivaldybės
mažojoje salėje (III a.), Respublikos g. 2.

Išsamesnė informacija
 el. paštu taurage@pola.lt arba tel. 8 616 56 580

Seminaras
NEMOKAMAS
Po seminaro bus galima
įsigyti POLA kortelę
(su savimi reikalinga turėti 
ligonio asmens dokumentą
ir ligos išrašo kopiją)

Morta MIKUTYTĖ

Pirmadienio popietę Taura-
gės šilumos tinklų teritorijoje 
nutiko skaudi nelaimė – nuo 
pastolių nukritęs darbininkas 
skubiai išgabentas į ligoninę. 
Įvykio vietoje darbavosi polici-
jos pareigūnai. Naująjį šilumos 
katilą montuojančios įmonės 
vadovas įvardijo, kad nukentėjo 
subrangovo, atliekančio statybos 
darbus, darbuotojas. Pirminiais 
duomenimis, vyras nuo pastolių 
nukrito iš maždaug 4 m aukščio.

13.04 val. policijos pareigūnai 
ir greitosios medicinos pagalbos 
brigada su įjungtais įspėjamaisiais 
signalais skubėjo į Tauragės šilu-
mos tinklų teritoriją. Kaip „Taura-
gės kurjerį“ informavo policijos 
budėtojas, susižalojo nuo pastolių 
nukritęs žmogus.

Atskubėjus į įvykio vietą vyras 
sutvarstyta galva neštuvais buvo 
keliamas į greitosios automobilį. 
Nors tuo metu nukentėjusysis 
buvo sąmoningas, aplink buvę 
darbininkai kalbėjo, kad nukritęs 
jis buvo trumpam netekęs sąmonės.

Iškart po nelaimės kalbintas 
Tauragės šilumos tinklų direktorius 
Audrius Arcišauskas patikino neži-
nantis, kurios įmonės darbininkas 
susižalojo, mat nelaimės vietoje 
kaip tik montuojamas naujasis 
šilumos katilas. Montavimo darbus 
atlieka Kauno UAB „Nest Baltija“, 
tačiau, anot A.Arcišausko, rangovas 
turi teisę turėti subrangovą. Kitą 
dieną bendrovės „Nest Baltija“ 
vadovas Vygandas Labanauskas 
patvirtino, kad nelaimė nutiko 
subrangovo darbuotojui.

– Tai Tauragėje veikiančios sta-
tybinės įmonės darbuotojas. Mano 
žiniomis, jis nukrito nuo pastolių. 
Dauguma mūsų žmonių tuo metu 
pietavo ir neaišku, kiek kuris matė, 
kiek nematė. Būna visko, nesmagi 
situacija, – dėl nelaimės apgailes-
tavo V.Labanauskas.

Kaip vėliau paaiškėjo, nelaimę 
patyręs darbininkas apie ketverius 
metus dirba UAB „RRST“ įmonėje. 
Jos vadovas Raimundas Bauža at-
skleidė, kad darbininkas tyrimams 
buvo išvežtas į Klaipėdą ir liko ten 
tolesniam gydymui.

– Jis turbūt netyčia paslydo 

Nuo pastolių nukritęs darbininkas gydomas Klaipėdoje

Nuo pastolių nukritęs darbininkas skubiai nuvežtas į ligoninę           Autorės nuotrauka

ardant stelažus. Susisiekėm su jo 
šeima, jis turi darželinukų vaikų. 
Gavus visas pažymas iš tarnybų, 
reikės atlikti tyrimą, dėl ko taip 
atsitiko, – nedaugžodžiavo R.Bauža.

Valstybinės darbo inspekcijos 
Tauragės skyriaus vedėjas Rai-
mundas Leonavičius informavo, 
kad darbo inspektoriai jau lankėsi 
Tauragės šilumos tinkluose. 

– Mūsų žiniomis, darbinin-

kas nukrito iš maždaug 4 metrų 
aukščio nuo ardomų pastolių. Š� ie 
darbai turi būti atliekami dėvint 
šalmą, be to, reikia būti išklausius 
specialius apmokymus. Tikėtina, 
kad šio vyro sužalojimai nebus 
priskirti prie sunkių, o tai reiš-
kia, kad nelaimės priežastis tirs 
darbdavio dvišalė komisija. Mūsų 
duomenimis, vyrui sužalota galva, 
– sakė R.Leonavičius.

tomobiliai specifiniam kroviniui 
būdavo paruošiami Marijampolėje. 
Vairuotojus surasti esą padėjo 
Kęstas Lapinskas. Tiesa, pastarasis 
teismui savo kaltės nepripažino ir 
kone kiekvienam argumentui tu-
rėjo kontrargumentą. Kaip skelbia 
15min.lt, su M.Samoška iš Tauragės 
į Kauną jis teigė kartu važiavęs 
tik todėl, kad į laikinąją sostinę 
nugabentų iš bičiulio uošvio pasi-
skolintus įrankius, nors būtent iš 
Kauno instruktuotas tauragiškis 
ir turėjo išvykti į Ispaniją, gavęs 
konspiracinį mobilųjį telefoną.

Pirmajame teismo posėdyje 
kaltinamasis M.Butkus savo kaltės 
nepripažino ir parodymus duoti 
atsisakė, tvirtindamas, kad dar jų 
nesuderino su advokatu. Tačiau 
dar būdamas tardymo izoliatoriuje 
sugebėjo sukurti šeimą su viena 
bylos liudininke. 

Vilniaus apygardos teismas iki 
nuosprendžio paskelbimo numato 
surengti mažiausiai keturis po-
sėdžius. Klaipėdiečiui M.Butkui 
gresia laisvės atėmimas nuo 10 
iki 15 metų dėl labai didelio nar-
kotikų kiekio laikymo, gabenimo 
ar kitokio platinimo.

„Tauragės kurjerio“ inform.

Daiva ŽEBELIENĖ

Nors ruduo lepina šiluma, nak-
timis oras atvėsta žemiau 10 laips-
nių. Kad namuose būtų jaukiau, 
individualių namų savininkai jau 
kūrena krosnis. Tauragės apskrities 
priešgaisrinė gelbėjimo valdyba 
(APGV) skuba priminti, kad namai 
turi būti ne tik šilti, bet svarbiausia 
ir saugūs. Užsidegus suodžiams šį 
sezoną ugniagesiai jau ne kartą 
skubėjo į pagalbą.  

Tauragės APGV Valstybinės prieš-
gaisrinės priežiūros skyriaus inspektorė 
Renata Ambrazevičienė pabrėžia, kad 
savo namų saugumu turi pasirūpinti 
pats šeimininkas, todėl būtina nuolat 
prižiūrėti ir laiku valyti krosnių bei 
židinių dūmtraukius. 

– Apžiūrėkite ir atidžiai įvertinkite 
savo kaminų būklę  – ypač pastogėse 
ir ties perdangomis, ar nėra įtrūkimų, 
nesiliečia su degiomis konstrukcijomis 
ir apdaila, – ragina R.Ambrazevičienė.

Pareigūnė pabrėžia, kad šildymo 
įrenginiai, dūmtraukiai turi būti tech-
niškai sutvarkyti. Palėpėse ir kitose 
gaisro atžvilgiu pavojingose patalpose 
mūriniai dūmtraukiai ir mūrinės sienos 
su dūmų kanalais turi būti išbaltinti. 
Iš dūmtraukių ir krosnių prieš šildymo 
sezoną, o jo metu ne rečiau kaip kartą 
per tris mėnesius būtina išvalyti suodžius. 
Draudžiama laikyti kurą arčiau kaip 
1 m nuo pakuros, įkurti ugnį degiais 
skysčiais ir kūrenti šildymo įrenginį jam 
nepritaikytu kuru. Be to, draudžiama 
džiovinti ir laikyti degias medžiagas 
arčiau kaip 0,5 m nuo krosnių. Už šių 
taisyklių nesilaikymą gresia 10–600 
eurų bauda. 

Šį šildymo sezoną jau kilo du gaisrai 
dėl saugumo reikalavimų nesilaikymo. 
Žmonės ne tik patyrė nuostolių, jiems 
buvo skirtos baudos.

Šildymo sezonas
tik startavo, o
gaisrininkų pagalbos 
jau prireikė 

 POLICIJOJE

Šią savaitę Tauragėje pradėta 
11 ikiteisminių tyrimų.

Smurtas. Spalio 8-osios vakarą, 
apie 19 val., Lauksargių k. 33-ejų 
metų vyras kumščiu trenkė į veidą 
savo 55-erių tėvui. Smurtautojas 
sulaikytas ir uždarytas į areštinę. 

Spalio 9-osios vidurnaktį na-
muose Tauragėje, Dariaus ir Girėno 
g., blaivus 41-erių metų vyras 
nepilnamečio vaiko akivaizdoje 
sukėlė fizinį skausmą neblaiviai 
(0,41 prom.) savo 24-erių žmonai. 
Dar nė metukų neturintis vaikas 
perduotas 65-erių metų močiutės 
globon. Smurtavęs vyras sulaikytas 
ir uždarytas į areštinę.  

Spalio 9 d., apie 14 val., 50-me-
tis vyras smurtavo prieš savo 14-
metį posūnį. Vyras nesulaikytas.  

Chuliganai. Spalio 5 d., apie 11 
val., 26-erių metų moteris, atvykusi 
į savo negyvenamą namą Tauragė-
je, T.Ivanausko g., pastebėjo, kad 
išdaužtas plastikinio lango stiklo 
paketas. Nuostolis – 200 eurų. 

Tos pačios dienos vakarą, apie 
19 val., Tauragės Stoties g. 16-metis 
ir 17-metis užpuolė 56-erių metų 
vyrą. Jaunuoliai sulaikyti. 

Vagystės. Spalio 6 d., apie 11 
val., 65-erių metų vyras pastebė-
jo, kad apvogtas jo sodo sklypas 
Joniškės k. Nuostolis – 340 eurų. 

Spalio 7-osios rytą, apie 8 val., 
74-erių metų vyras, nuvykęs į savo 
mišką Stokaičių k., pastebėjo, 
kad nukirstas ir išvežtas ąžuolas. 
Nuostolis – 500 eurų.  

Tą patį rytą, apie 9 val., prie 
statomo namo Joniškės k. atvykęs 
37-erių metų vyras pastebėjo, kad 
įsibrauta į namo vidų ir pavogti 
darbo įrankiai. Nuostolis – 530 
eurų.  

Mirtis. Spalio 7 d., apie 14 
val., apleistame pastate Lomių k. 
rastas 78-erių metų vyro kūnas be 
išorinių smurto žymių. Įtariama, 
kad vyras nusižudė. 

 AKUŠERIJOS IR
GINEKOLOGIJOS SKYRIUJE

Spalio 4–10 dienomis Tauragėje 
gimė 10 kūdikių: 5 mergaitės ir 5 
berniukai. Naujagimių mamoms 
– nuo 22 iki 32 metų. Penkios 
moterys mamomis tapo pirmą, 
keturios – antrą, viena – ketvirtą 
kartą. Keturi savaitės kūdikiai liko 
augti Tauragėje, po du išvažiavo į 
Šilutę, Jurbarką ir Pagėgius.

 TAURAGĖS CMS

Spalio 4–10 dienomis įregis-
truoti 7 naujagimiai, 6 jų gimė 
Lietuvoje, 1 – Jungtinėje Ka-
ralystėje. Lietuvoje gimusiems 
mažyliams suteikti Augustės, 
Danielos, Tauro, Roko, Milenos, 
Sofijos, svečioje šalyje – Anayah 
Fatima vardai.

Šiuo laikotarpiu Tauragės CMS 
įregistruotos 6 santuokos, 2 poros 
susituokė Tauragės CMS, 3 – Tau-
ragės Švč. Trejybės bažnyčioje, 
1 – Airijoje. Didžiausias amžiaus 
skirtumas tarp sutuoktinių – 9 m.   

Įregistruotos 3 ištuokos. Išsisky-
rusios poros santuokoje gyveno 
3, 15 ir 20 m.

Tauragės rajone įregistruota 
10 mirčių: 4 moterų ir 6 vyrų. 
Vyriausias mirusysis buvo gimęs 
1920 m., jauniausias – 1968 m. 
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PIGIAI, KOKYBIŠKAI ATLIEKA
VISUS ŽEMĖS KASIMO DARBUS

*Kasa ir valo kūdras, tvenkinius
*Nuomoja statybinę techniką,
vikšrinius, ratinius, mini ekskavatorius
UAB „Danra“, tel. 8 667 69 999

Didžiausias Lietuvoje uždaras

KARTODROMAS
KVIEČIA

LINKSMAI PRALEISTI LAIKĄ

Pramonės g. 2D 
(privažiavimas pro PC “Senukai”)

Tel. 8 620 20 080

Susitvarkykite nuotekas, tausokite aplinką 
ir išvenkite išlaidų baudoms!

BUITINIŲ NUOTEKŲ
VALYMO ĮRENGINIŲ

(„Buiteka“, „Traidenis“,
„August“, „Feliksnavis“ ir kt.)

PARDAVIMAS IR MONTAVIMAS.

Tel. 8 686 80 106
10 metų garantija! Galimybė pirkti išsimokėtinai! 

Tel. 8 699 26 787
Pagrindo paruošimas●Sąmatos apskaičiavimas

GRINDŲ
BETONAVIMAS

vokiška
įranga

APSIŠILTINK PATS
TIK UŽ 3 EUR/KV. M!
„Polynor“ – tai PUR purškiamo-
sios putos (0,025 W/mK), nerei-
kalaujančios spec. įrangos ir su-
gebėjimų. Galite patys apsišiltinti 
palėpes, pamatus, fasadus, meta-
linius angarus, vamzdynus.

Melioratorių g. 4, Tauragėje
www.nanomarket.lt  | Tel. 8 625 41 169

Tel. 8 640 11 500

PREKIAUJAME

ŽVYRU,
augaliniu

GRUNTU.
Atvežame i vieta.

Kokybiškai ATLIEKAME 
IVAIRIUS ŽEMES

KASIMO DARBUS.

Tel. 8 691 62 089

, ,

,
.

DURPIŲ BRIKETAI
SU PRIEDAIS

(linais ir pjuvenomis)

EKSTRA ANGLIS,
PJUVENŲ BRIKETAI

Dar kaitresni, mažiau pelenų!

Tel.: 8 (446) 613 42, 8 652 40 438. 
Švyturio g. 3C, Tauragė.

UAB „Argimetas“Švyturio g. 3C, Tauragė. 
Tel.: (8 446) 61 342,

8 652 40 438, 8 698 31 069, 

  
BRANGIAI PERKA

juodųjų, nerūdijančio, vario, bronzos, 
aliuminio, žalvario, akumuliatorių,

švino, katalizatorių
METALO LAUŽĄ

Didesnių gabaritų įrenginius,
seną  autotechniką ir kitokį laužą

GALI SUPJAUSTYTI ir PASIIMTI SAVO TRANSPORTU.

ARGIMETAS

PASKOLOS
UŽ UŽSTATĄ

nuo 2000 €

Tel. 8 687 47 320
GEROMIS SĄLYGOMIS

Visą spalio mėnesį MILDA degalinėse

BUITINIŲ DUJŲ BALIONAI
-1€ PIGIAU*

*nuolaida taikoma nuo galiojančios kainos degalinėje
atsiskaitant grynaisiais ar bankine kortele.

CHEMINĖ VALYKLA „JUVIDĖ“
PROFESIONALIA ĮRANGA ATLIEKA

(šalinamos dėmės, purvas,  nemalonūs kvapai,
atkuriama natūrali spalva).

Valant 2 ar daugiau kartų kilimų
paėmimas ir pristatymas NEMOKAMAS.

Tel. 8 655 44 296

KILIMŲ
CHEMINĮ VALYMĄ

Netikėtai susirgote ar išvykote į kelionę? 
O gal tiesiog užimti ir neturite laiko?

GALIU PAVEDŽIOTI
IR PRIŽIŪRĖTI
JŪSŲ ŠUNĮ AR
KITĄ GYVŪNĄ. 

Tel. 8 675 25 814



gių sav. Benininkų k. (plotas 1.2800 
ha, iš sklypo abiejų pusių eina kelias, 
atlikti kadastriniai matavimai, sklypo 
žemė buvo dirbama). Pradinė kaina 
3200 eurų. Tel. 8 610 06 722. 
* Žemės sklypą Šaukėnų k., Pagra-
mančio regioninio parko teritorijoje 
(1 ha, 13 km nuo Tauragės, yra priėji-
mas prie Jūros upės, galima įsirengti 
poilsiavietę). Kaina sutartinė. Tel. 
8 687 34 309. 
* Žemės sklypus namų statybai ne-
toli Tauragės (48 ir 44 a, patogi vieta, 
netoli Jūros upė). Tel. 8 653 23 859.
* Skubiai ir pigiai 15 a žemės sklypą 
namo statybai, šalia yra miesto ko-
munikacijos. Tel. 8 609 69 141. 
* 2 žemės sklypus Kalėnų k. (9,87 ha 
ir 1,5 ha). Tel.: 8 602 57 439, 8 699 
82 407. 
* 50 a žemės sklypą prie Balskų už-
tvankos (krepšinio, tinklinio aikštelė). 
Tel. 8 609 69 141. 
* 1500 kv. m gamybines ir sandė-
liavimo patalpas Tauragėje (miesto 
komunikacijos, geras asfaltuotas 
privažiavimas). Tel. 8 609 69 141.  
* Dviejų namų valdą Jurbarko g. 28 
ir 28A, Tauragėje. Tel. 8 682 41 561. 

nekilnojamasis turtas
PERKA

* 3 kamb. butą. Tel. 8 690 75 967. 
* Žemės ūkio paskirties žemę, įvai-
raus brandumo mišką ir išvadas. 
Pageidautina Gaurės seniūnijoje. Tel. 
8 686 46 299. 
* Brangiai miškus visoje Lietuvoje, 
įvairaus amžiaus. Atsiskaito iš karto. 
Tel. 8 614 42 170. 

2 pliusreklama

Leidėjas UAB „Tauragės kurjeris“, adresas: Prezidento g. 68, 72238 Tauragė, Lietuva
Leidžiamas penktadieniais. Kontaktinis telefonas dėl reklamos  (8 446) 55 410, el. paštas skelb@kurjeris.lt      |    Tiražas 11 000 egz.

Vytauto g. 76B-103, Tauragė, tel.: 8 672 64 111
apskaitosgarantas@tvk.lt

PATIKĖKITE SAVO BUHALTERINIUS RŪPESČIUS MUMS!

UAB „APSKAITOS IR AUDITO GARANTAS“
● BUHALTERINĖS APSKAITOS TVARKYMAS 
● FINANSINIŲ ATASKAITŲ RENGIMAS
● ĮMONIŲ  STEIGIMAS
● KONSULTACIJOS MOKESČIŲ KLAUSIMAIS

Ieškome VALYTOJŲ
privačių namų valymui

ANGLIJOJE.
Gali būti ir pora.

Informacija telefonais
 8 686 23 356,

+447957459284

PARDUODAMAS
NAMAS

Vizbutų g.
 (2 aukštų, su 15 a sklypu). 

Tel. 8 652 21 629

                                siūlo darbą:
suvirintojams MIG/MAG,  

pusautomačiu; 
šaltkalviams.
Susidomėjusius skambinti tel.

8 655 73 697

Reikalingi
DARBUOTOJAI BALDŲ
GAMYBOS ĮMONĖJE,

darbas Šilutėje.
Pakavimo, broko
tvarkymo darbai.

Pamaininis darbo grafikas. 
Platesnė informacija ir registracija 

pokalbiui telefonu
8 666 11 109 

Įmonei reikalinga
APSKAITININKĖ-

BUHALTERĖ

Tel. 8 687 46 897

Skubiai darbui
NORVEGIJOJE reikalingi

plataus profilio
statybininkai-apdailininkai.

Suteikiamas gyvenamasis plotas,
apmokamos kelionės išlaidos.
Atlyginimas – nuo 2000 Eur. 

Dėl platesnės informacijos kreiptis 
telefonu +4748674400.

nekilnojamasis turtas
PARDUODA

* 1 kamb. butą Gedimino g. 33-20 
(renovuotas namas, II a., su bal-
konu). Kaina sutartinė. Tel. 8 699 
16 790. Skambinti po 12 val. 
* 1 kamb. butą Dariaus ir Girėno 
g. 38-103. Tel. 8 699 84 564, 8 681 
12 782. 
* 1 kamb. butą Dariaus ir Girėno g. 
38-35 (III a., tvarkingas, su balkonu). 
Kaina 11 500 Eur. Tel.: 8 616 10 015. 
* 2 kamb. butą (be patogumų). Tel.: 
8 657 70 238, 8 650 22 280. 
* 2 kamb. butą Respublikos g. 7 (II 
a., 30 kv. m, atskiras įėjimas, atliktas 
remontas). Kaina 19 000 Eur. Tel. 
8 687 13 259.  
* 2 kamb. butą miesto centre (su 
balkonu, 3a., yra sandėliukas). Kaina 
38 000 Eur. Tel. 8 625 57 524. 
* 2 kamb. butą Aerodromo g. 17 (53 
kv. m, IV a.). Tel. 8 648 24 226. 
* Pigiai 2 kamb. butą (daliniai pa-
togumai, nėra centrinio šildymo, 
šalia mokykla, darželiai). Tel. 8 605 
69 672. 
* Gyvenamojo namo dalį Gintaro 
g. (medinis, 2 aukštas). Tel. 8 699 
01 544. 
* Garažą „Jovaro“ bendrijoje. Tel. 
8 615 74 758. 

* Mišką Palabaukščių k., Eržvilko 
sen., Jurbarko r. (5 ha, mišrus). Gali-
mas atrankinis kirtimas. Kaina 7000 
Eur už ha. Tel. 8 656 38 945. 
* Medinį namą Gaurės mietelio cen-
tre (yra ūkinis pastatas, 10 a žemės). 
Tel. 8 614 01 446. 
* Namą (2 aukštų, mūrinis, geroje 
vietoje, 11 a žemės, visos miesto 
komunikacijos). Kaina sutartinė. 
Arba keičia į 2–3 kamb. butą (I arba 
II a.). Tel. 8 699 93 850. 
* Namą (vieno aukšto, miesto 
komunikacijos, tvarkingas), sodą 
Joniškės k. (12 a, du nameliai). Tel. 
8 658 49 544. 
* Gražų namą Tauragėje. Tel. 8 639 
07 097. 
* Namą Stoties g. 4. Tel.: 8 671 
66 500, 8 674 30 763. 
* Namą Skaudvilėje (260 kv. m, 16 
a sklypas, 1991 m. statybos). Kaina 
sutartinė. Tel.: 8 636 80 726, (8 446) 
58 068. 
* Namą su ūkiniais pastatais T.Iva-
nausko g. (12 a žemės sklypas, netoli 
didžiojo turgaus). Tel. 8 687 23 109. 
* Namą Skaudvilėje, Žemaitės g. 49 
(mūrinis, yra ūkinis pastatas, 6,5 a 
žemės, patogumai, 100 kv. m, šildy-
mas kietuoju kuru, tvarkinga aplinka, 
plastikiniai langai). Kaina sutartinė. 
Tel. 8 689 48 739. 
* Namą Batakių miestelio centre 

(rąstinis, 15 a sklypas, yra elektra ir 
vandentiekis). Kaina – 7 000 Eur. Tel. 
8 659 57 455. 
* Namą Bijotuose, Šilalės r. (mūrinis, 
apšiltintas, nauja stogo konstrukcija 
ir danga, tonuoti langai, neįrengtas, 
25 a žemės sklypas, trifazis, kana-
lizacija, šulinys). Tel. 8 650 13 991. 
* Naujos statybos pastatą Bernotiš-
kės k. (yra pirtis, kubilas, svečių kam-
barys, du garažai, didelis biliardas, 
miegamasis, 21,5 a žemės). Tinka 
gyventi ir verslui. Tel. 8 616 72 540. 
* Komercinės paskirties patalpas 
Gedimino g. 22 (1430 kv. m, 25,64 a 
sklypas). Tel. 8 698 78 605. 
* Sodą Juodpetrių k., s/b „Tauras“, 
Mėtų g. 18 (7,49 a, žemė drenuota ir 
išdirbta, šalia tvenkinys, be namelio, 
yra vaismedžių ir vaiskrūmių). Kaina 
sutartinė. Tel. 8 616 45 090. 
* Sodą Juodpetrių k., s/b „Puriena“ (12 
a žemės sklypas, šalia tvenkinys, namas 
tvarkingas, garažas, ūkinis pastatas, 
pastatai mūriniai, metalinis šiltnamis, 
trifazis, asfaltuotas privažiavimas). Tel.: 
8 620 17 342, 8 612 61 703. 
* Sodybą Šakviečio k. (mūrinis na-
mas, 48 a žemės). Tel. 8 634 98 406. 
* Žemės ūkio paskirties sklypą Pagė-

* Brangiai perkame įvairius miškus: 
jaunuolynus, pusamžius, brandžius. 
Žemę apaugusią krūmais. Tel. 8 625 
44 123. 
* Brangiai įvairaus amžiaus mišką 
su žeme arba išsikirsti. Atsiskaito iš 
karto. Tel. 8 673 44 882. 

nekilnojamasis turtas
NUOMA

* Išnuomoja 1 kamb. butą miesto 
centre (V a., su balkonu, reguliuo-
jamas šildymas, su daliniais baldais, 
yra liftas). Kaina 100 Eur. Tel. 8 685 
62 036. 
* Išnuomoja 2 kamb. butą Tauragės 
dvare (su baldais). Tel. 8 650 40 456. 
* Išsinuomotų 1 kamb. butą. Tel. 
8 690 19 891. 
* Išnuomoja 1–2 kamb. butus sta-
tybininkams-užsieniečiams ir kt. 
asmenims be žalingų įpročių. Tel. 8 
612 39 160. 
* Išnuomoja komercinės paskirties 
patalpas Bažnyčių g. 3 (53 kv. m). 
Tel. 8 687 99 788.
* Sandėlį Stoties g. 42 (35 kv. m, yra 
signalizacija). Tel. 8 616 72 540. 
* Išnuomoja 1500 kv. m gamybines 
ir sandėliavimo patalpas Tauragėje 
(miesto komunikacijos, geras as-
faltuotas privažiavimas). Tel. 8 609 
69 141.

transportas
PARDUODA

* SKUBIAI Automobilį „Opel Zafira“ 
(2010 m., 1,7 l, 81 kW, euro 4, labai 



UAB RASKAFAS
nuolat patraukliomis

kainomis perka 

VERŠELIUS
AUGINTI 

Moka 6 ir 21%.
Tel.: 8 685 76 325, 8 656 35 844

Užsienio įmonė, eksportuojanti veršelius
į Izraelio valstybę, brangiai

 SUPERKA
VERŠELIUS

nuo 50 kg,
iki 2 mėn. amžiaus 
(be jokių išlygų).

Moka 6–21 % PVM.
Sveria el.svarstyklėmis.

Tel. 8 630 43 203

Tel. 8 699 84 022

BRANGIAI PERKA
karves, telyčias,

jaučius
Sveriame el. svarstyklėmis, mokame
PVM mokestį, atsiskaitome vietoje. 

Šilalės veršelių supirkimo centras

BRANGIAI PERKA
visų veislių 

VERŠELIUS
auginimui 

Atsiskaito iš karto. Moka 6–21%
Supirkėjas Sigitas Chomičius 
Tel. 8 699 47 420

NUOLAT PERKAME
BROKUOTUS

GALVIJUS
Dirbame be poilsio dienų,

greitai pasiimame,
tvarkome dokumentus.
Tel. 8 654 79 741

Brangiai visoje Lietuvoje
superkame galvijus:

KARVES, JAUČIUS, TELYČIAS
Atsiskaitome vietoje.

Vežame į užsienį.
Tel. 8 615 28 106

UAB „Raskafas“
BE TARPININKŲ

BRANGIAI PERKA
veršelius auginti

Sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 8 688 54 300,
8 618 23 153,

pliusreklama 3

Superkame
GERO IR LIESO ĮMITIMO

GALVIJUS
mėsos kombinato kainomis.

Taip pat traumuotus
galvijus ir arklius.

Dirbame ir savaitgaliais.
Tel.: 8 630 83 605, 8 671 91 714

Įmonė perka
įvairaus amžiaus
ARKLIUS

(galima keisti į gerą darbinį)
ir GALVIJUS

Tel. 8 608 01 085

ĮMONĖ BRANGIAI PERKA
įvairaus amžiaus

ARKLIUS,
GALVIJŲ PRIEAUGLĮ

Pasiima greitai. Atsiskaito vietoje. 
Tel. 8 609 00 890

Spalio 17 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių paukštyno 
10 mėn. vakcinuotomis, rudomis, gerai kiaušinius dedančiomis vištomis ir 
2, 3, 4, 5, 6 mėn. įvairių spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesalais.

VIŠTOS, VIŠTAITĖS!   Tel. 8 699 26 517

Skaudvilė 12.35
Batakiai 12.50
Lomiai 13.05
Tauragė (ūk.turg) 13.25
Lauksargiai 13.45
Kęsčiai 14.00
Aukštupiai 14.15

Žygaičiai 14.30
Sartininkai 14.45
Mažonai 15.20
Pagramantis 15.30
Kunigiškiai 15.55
Gaurė 16.05
Baltrušaičiai 16.15

  ▪ ASMENINIS SKELBIMAS – 1,50 Eur  
▪ SVEIKINIMAS – 20 Eur 
▪ PADĖKA –  15 Eur
▪ UŽUOJAUTA – 12 Eur 
▪ ĮRĖMINTAS SKELBIMAS – 5 Eur 
Skelbimai „Pametė, rado, dingo, priklydo, 
dovanoja, prašo padovanoti“ – NEMOKAMI.
Visi asmeniniai skelbimai publikuojami 
mūsų laikraščio internetiniame puslapyje 
www.kurjeris.lt NEMOKAMAI.

Telefonas pasiteirauti (8 446) 55 410

Skelbkitės „Tauragės kurjeryje“!

PERKAME MIŠKUS
VISOJE LIETUVOJE

aukštomis kainomis,
atsiskaitome iš karto,

apmokame notaro išlaidas,
įvertiname miško kainą. 

Tel. 8 687 71 663

Tel. pasiteirauti ir užsakyti:
8 651 53 582,  8 652 01 198.

L&G paukščiai 

VIŠTAITĖS
Kiekvieną spalio mėn. ANTRADIENĮ
prekiausime 2-6 mėn. įvairių veislių ir spalvų vakcinuoto-
mis vištaitėmis, kombinuotaisiais pašarais ir jų priedais.
Priimami užsakymai 1-1,5 kg ir 2-2,5 kg sveriantiems 
vakcinuotiems COBB -500 mėsiniams viščiukams.

Gaurė 7.30
Kunigiškiai 7.45
Tauragė 8.05
Kęsčiai 8.25
Aukštupiai 8.35
Žygaičiai 8.50
Bikavėnai 9.10
Gorainiai 9.45
Vainutas 10.00
Balčiai 10.10
Sartininkai 10.30
Natkiškiai 10.40
Katyčiai 11.00

Stubriai 11.10
Rukai 11.20
Stoniškių gel. st. 11.30
Usėnai 11.45
Šilgaliai 12.00
Pagėgiai 12.15
Piktupėnai 12.30
Lumpėnai12.45
Vilkyškiai 12.55
Žukai 13.10
Dacijonai 13.30
Mažonai 13.50
Pagramantis 14.00

UAB „Žemaitijos galvijai“
PERKA GALVIJUS:

bulius (mėsinius, per 630 kg), 
kaina – 1,60 Eur/kg;

bulius (juodmargius, per 600 kg), 
kaina – 1,45 Eur/kg;

telyčias (mėsines), kaina – 1,30 Eur/kg;
telyčias (juodmarges), kaina – 1,10 Eur/kg

karves (AV, per 600 kg) – 1,05 Eur/kg.
Tel.: 8 676 31 700, 8 652 84 023

• Konsultuojame
• Ruošiame miškotvarkos projektus

• Atrėžiame biržes
• Atliekame kirtimo, ištraukimo paslaugas

• Realizuojame pagamintą medieną
• Atliekame ugdymo darbus

• Atkuriame mišką • Perkame miškus
• Parduodame malkas 

Mob. tel. +370 686 73 475

 ŠIE ŠUNIUKAI
IEŠKO NAUJŲ NAMŲ.

Telefonas 8 650 35 544
(veterinaro T. Bartušio klinika) 

geras stovis, TA iki 2020-02). Taura-
gė. Tel. 8 682 64 251. 
* Automobilį „Mercedes Benz B180“ 
(2008 m., 2 l, dyzelis, neeksploatuo-
tas Lietuvoje). Tel. 8 639 38 838. 
* Mėšlo pakrovėją, automobilio 
priekabą, traktoriaus vienašias prie-
kabas, elektros variklius, obliavimo 
stakles, vakuuminį siurblį, gręžimo 
stakles, statybinių medžiagų. Tel. 
8 647 36 183. 
* Gyvulių pervežimo priekabą. Tel. 
8 656 17 388. 
* Traktorių MTZ 50L (1993 m.) su 
padargais: kultivatoriumi, plūgu, 
nerūdijančio plieno talpa (3 kub. m), 
šieno rinktuvu. Kaina sutartinė. Tel. 
8 615 96 207. 
* Traktorių MTZ 50, kultivatorių su 
noragais C, akėčias (vidutinio len-
gvumo), trivagius plūgus. Už viską 
– 1200 Eur. Tel. (8 446) 41 237. 

transportas
PERKA

* Automobilius, mikroautobusus, 
sunkvežimius, motociklus, prieka-
bas. Gali būti su defektais, neva-
žiuojantys. Sutvarko dokumentus. 
Atsiskaito iš karto. Tel. 8 658 07 503. 
* Automobilius ir mikroautobusus 
aukščiausiomis kainomis. Būklė ne-
svarbi. Dokumentus sutvarko vieto-
je. Dirba kasdien. Tel. 8 681 33 226. 
* Važiuojančius ir nevažiuojančius 
automobilius ir nenaudojamą žemės 
ūkio techniką. Tel. 8 690 63 410. 

kitos prekės
PARDUODA	

* Akmens anglį, baltarusiškus durpių 
briketus, lapuočių pjuvenų briketus. 
Atveža. Tel. 8 686 09 222. 
* Vokietijos merinosų veislės aviną. 
Ėringas avis. Tel. 8 657 86 212. 
* Lauko baldus, sūpynes, šulinių ap-
dailas, šunų būdas, lauko tualetus, 
smėlio dėžes. Tel. 8 650 28 324. 
* Svetainės ir miegamojo baldus 
(naudoti). Tel. 8 618 37 919. 
* Maistines bulves. Atveža. Tel. 8 627 
91 769. 
* Naują šuns būdą (dideliam šuniui). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 616 00 801. 
* Dviračius iš užsienio ir jų dalis, yra 
vaikiškų. Tel. 8 658 84 803. 
* Mėsinius kalakutus ir broilerių 
vištaites. Pagėgiai. Tel. 8 611 01 641. 
* Naują granulinį katilą „Pell-20 Plus“ 
už mažesnę nei rinkos kainą. Tel.: 
8 617 21 563, 8 679 24 793. 
* Naujo modelio užkraunamuosius 
centrinio šildymo katilus ir pirties 
krosneles. Tel. 8 636 46 008. 
* Vaikų kambario baldų komplektą 
(geros būklės, žalsvos spalvos). Kaina 
170 Eur. Tel. 8 601 75 014. 
* Miegamojo baldų komplektą 
„Zunda“ (veidrodis, 4 durų spinta). 
Tel. 8 699 97 456. 
* Žieminius kviečius (1 t – 200 Eur) 
ir kvietrugius (1 t – 180 Eur). Atveža. 
Tel. 8 616 57 645. 

* Drebulines skaldytas malkas. Mais-
tines ir pašarines bulves. Atveža. Tel. 
8 652 36 275. 
* Malkas (alksninės, sausos, kaladė-
mis). Tel. 8 682 27 329. 
* Malkas (mišrios lapuočių, pjautos 
dvimetriais, kaladėlėmis ir skaldy-
tos). Atveža. Tel. 8 623 96 101. 
* Malkas (skroblas, ąžuolas, miš-
rios, kaladėmis). Atveža. Tel. 8 654 
81 453. 
* Malkas (mišrios, lapuočių, skal-
dytos, pjaustytos, kaladėmis, dvi-
metriais, turi sausų, džiovykloje 
džiovintų). Atveža. Tel.: 8 610 38 853, 
8 616 32 297. 
* Medų. Kaina 0,5 l – 3,5 Eur. Gali 
atvežti. Tel. 8 633 83 500. 
* Medieną (spygliuočių, dvigubo 
pjovimo), brūsus, lentas (viengubo ir 
dvigubo pjovimo, įvairių matmenų), 
malkas, atraižas. Tel. 8 670 28 002. 
* Ožkytę (pieningos ožkos, kergiamo 
amžiaus). Tel. 8 638 40 397. 
* Ožkas. Tel. 8 657 70 238. 
* Paršelius (6 savaičių). Tel. 8 644 
68 972. 
* Runkelius. Kaina 50 kg – 5 Eur. Tel. 
8 600 98 537.
* Šieno rulonus. Baltrušaičiuose. Tel. 
8 614 02 455. 
* Dulkių siurblius, mikrobangų kros-
nelę, telefoną (darbinis, naujas), 
šašlykinę-grilių (naudotas), kosmo 
diską (masažinis). Tel. 8 658 84 803. 
* Tentus uždengimui. Tinka dengti 
grūdus, malkas ir kt. Tel. 8 614 
25 202. 

* Tujas (tvorines, piramidines ir 
kolonines), buksmedžius, kadagius 
ir kitus dekoratyvinius augalus. Tel.: 
8 678 73 141, 8 695 686 42.  
* Triušius (grynaveisliai belgų mil-
žinai). Jurbarkas. Tel. 8 675 37 971. 
* Metalinius vartus, tvoras, balko-
nų-laiptų turėklus ir kitus kalviškus 
gaminius. Tel. 8 657 84 327. 
* Rankinę žolės sėjamąją, melasą, 
grūdų malūnus (220 V, 380 V), 
traiškytuvus, burokų tarkas, pieno 
separatorius, sviestamušius, melži-
mo aparatus, bulvių sodinamąsias, 
vagorius, šienapjoves, šakų smul-
kintuvus (benzinas), didmaišius, 
hidraulinius vežimėlius paletėms, 
suvirinimo aparatus, kempus, 
ventiliatorius, plastmasines talpas 
(600–1000 l), grūdų valomąsias, grū-
dus, kukurūzus, žirnius (traiškytus, 
maltus), daugiamečių žolių sėklas. 
Pristato. Tel. 8 658 97 372. 

kitos prekės
PERKA

* Ūkininkas brangiai įvairius trau-
muotus, sergančius arklius, gali 
pakeisti į sveiką darbinį arklį. Tel. 
8 681 45 653. 

* Brangiai traumuotus bulius, 
karves, telyčias. Sveriame elektro-
ninėmis svarstyklėmis, išrašome 
sąskaitas-faktūras. Dirbame kasdien. 
Tel. 8 688 26 782. 
* Įmonė galvijus: karves, telyčias, 
bulius. Tel. 8 698 07 968.

ieško darbo
* Profesionalus sodininkas gali genė-
ti vaiskrūmius ir vaismedžius, purkšti 
nuo ligų, formuoti gyvatvores. Tel. 
8 683 70 771. 



Santechnikas
atlieka visus

SANTECHNIKOS
DARBUS

Tel. 8 673 03 261

ŠARVO DURŲ, GARAŽO VARTŲ
gamyba, montavimas, prekyba

Prekyba

PLASTIKINIAIS
LANGAIS

Tel. 8 639 94 859

Darbą atlieka kokybiškai. 
Dirba be dulkių. 

Pasirūpina medžiagomis. 

ŠLIFUOJA, 
LAKUOJA SENĄ 

PARKETĄ, GRINDIS, 
LAIPTUS, PAKOPAS. 

Tel. 8 630 26 350

GAMINAME IR PARDUODAME
BERŽO, ĄŽUOLO

PJUVENŲ BRIKETUS.
Pristatymas nemokamas.

Granulių gamyba ir pardavimas
Tel.: 8 679 85 262, 8 676 04 166

www.viduklesbriketai.lt

Dengiame

STOGUS.
Atliekame

SKARDINIMO darbus.

Tel. 8 652 14 627

4 pliusreklama

Montuoja
KAMINŲ INDĖKLUS,

PRISTATOMUS
APŠILTINTUS KAMINUS, 

didina angas, 
ardo kaminų pertvarkas.
Tel. 8 679 27 337

VISI
SKARDINIMO

DARBAI
Montuojame kaminų įdėklus ir 

pristatomuosius kaminus.

Tel. 8 683 72 396

GREITAI IR KOKYBIŠKAI

PRISTATOMI KAMINAI.
 KAMINŲ ĮDĖKLAI.

Gamyba, montavimas
Tel. 8 613 25 103

BRANGIAI PERKA
ĄŽUOLINIUS RĄSTUS

visoje Lietuvoje.
Tel. 8 614 11 114

Superkame ŠIAUDUS, 
ŠIENĄ ir ŠIENAINĮ

(ne mažiau kaip 40 ritinių). 
Skambinti darbo valandomis

tel. 8 673 51 478

VANDENS GRĘŽINIAI,
GEOTERMINIS ŠILDYMAS 

Darbai nuo A iki Z
visoje Lietuvoje ištisus metus! 

GARANTIJA, APTARNAVIMAS
 www.melkerlita.lt 

Tel.: 8 686 83 265 Rolandas,
8 616 08 020 Linas.GAMINAME IR MONTUOJAME

ĮDĖKLUS bei
PRISTATOMUS

KAMINUS,
ardome pertvaras.
Suteikiame garantiją.

Tel.: 8 612 14 163, 8 687 20 944.

PRISTATOME Į VIETĄ
Tel.: (8 446) 61 498,

(8 446) 72 375, 8 698 24 444

UAB LITTAURA
ŽYMĖTAS DYZELINAS 
DYZELINIS KURAS 
žemės ūkiui

krosnims šildyti

 Teikiame
   MIŠKOVEŽIO URAL
   paslaugas
 Prekiaujame
   MALKINE MEDIENA
 Prekiaujame
   ĮVAIRIA MEDIENA

UAB LOKORNUS

Tel.: 8 656 24 039,
        8 688 12 500

Plastikinių, medinių

LANGŲ
REMONTAS

Sureguliuojame, sutepame furnitūrą, keičiame 
tarpines, sulūžusias ir susidėvėjusias detales, 

atidarome nebeatidaromus langus.
Dirbame visoje Žemaitijoje. 

Tel. +370 630 99 398

Artėjant šaltajam orų sezonui pasirūpinkite 
savo ir artimųjų namų šiluma bei saugumu.

Tvarkingi langai ir durys – šilti namai ir
gera apsauga nuo ilgapirščių.

GREITAI IR KOKYBIŠKAI ATLIEKAME
įvairių langų,

lauko ir vidaus durų
bei kitus remonto darbus

Tel. 8 690 63 410

Greitai ir kokybiškai už prieinamą kainą
VIDAUS REMONTO,

SANTECHNIKOS,
ELEKTROS

INSTALIAVIMO DARBAI
(durų, langų montavimas ir kt.)

Tel. 8 690 63 410

UAB „Lokornus“

Tel. 8 688 12 500, 8 656 24 039

 Buldozerio ir ekskavatoriaus
    paslaugos
 Statybinių atliekų išvežimas
 Veža žvyrą, smėlį, 
    juodžemį, skaldą
 Krovininio
    transporto
    paslaugos

Lauko bei vidaus
elektros instaliacijos darbai

įvairios paskirties pastatuose.
TV, interneto tinklai.

Apsauginė ir priešgaisrinė
signalizacijos.

Vaizdo kameros.
Elektrotechnikas Egidijus

+370 625 85 578

MINI EKSKAVATORIUMI
ATLIEKAME

ŽEMĖS KASIMO
DARBUS:

vandentiekis, kanalizacija,
el.instaliacija ir kt.

Tel. 8 685 29 487, 8 674 87 837

MUZIKANTAI (1–2)
GROJA IR DAINUOJA
vestuvėse, jubiliejuose ir kt.
progomis visoje Lietuvoje. 

Veda vakarus.
Tel. 8 614 76 002

VEŽA
SMĖLĮ, ŽVYRĄ,

JUODŽEMĮ
IR GRUNTĄ. 
TEL. 8 634 93 518

Klojame grindinio 
trinkeles

Pagrindus trombuojame 200–500 kg
vibracine plokšte.

Darbo patirtis 10 m. Suteikiame 3 m. garantiją.
Tel. 8 615 96 708

NEBRANGIAI ATVEŽAME
kokybišką žvyrą, smėlį, plautą smėlį,

skaldą, akmenukus, juodžemį,
asfalto drožles ir kt. (5-10-25 t).
SAVIVARČIŲ NUOMA

www.nprekyba.lt  
Tel. 8 662 44 940

Kokybiškai
iš metalo gaminame

vartus, tvoras,
stogelius,

balkonų ir laiptų
turėklus
su kalvystės

elementais 

Tel. 8 638 17 512

STATYBOS IR
APDAILOS DARBAI

Gipso kartono montavimas;
Glaistymas ir dažymas;

Plytelių klijavimas;
Laminato klojimas ir kt. darbai.

Tel. 8 646 57 586

* Vyras ieško darbo, gali statyti, 
remontuoti krosnis, židinius, duon-
kepius, valyti dūmtraukius. Tel. 8 651 
71 958. 
* Vyras ieško darbo, gali atlikti san-
technikos arba elektros darbus. Tel. 
8 655 19 876. 
	

siūlo darbą
* Reikalinga moteris, galinti prižiū-
rėti sergančią močiutę. Tel. 8 630 
35 420. 
* Ieškote patikimo darbo užsieny-
je? Įsidarbinkite namų tvarkytoja 
(-u) Anglijoje. 100 proc. garantija, 
jokių įdarbinimo mokesčių. Am-
žius neribojamas, kalba nebūtina. 
Tel. 8 672 41 083, www.superdar-
bas.com 

rado, pametė
* Rado akinius Bažnyčių g. 15 namo 
kieme. Atsiimti redakcijoje.

dovanoja
* Dovanoja gėles – mėlynuosius 
irisus (dviejų rūšių). Tel. 8 606 
47 785. 
* Įvairių matmenų dvigubus medi-
nius langus. Tel. 8 658 72 764. 

Įvairūs
* Norėčiau susipažinti su moterimi 
našle. Man 58 m., vienišas ir tikintis 
vyras. Tel. 8 690 10 092. 

http://www.superdarbas.com
http://www.superdarbas.com
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Sveiki dantys – tai ne tik graži šypsena, bet ir viso 
mūsų organizmo sveikata. „Dantys – vienas svarbiau-
sių žmogaus organų, nes jei jų neturėsime, prasidės 
daug kitų problemų – tinkamai nesukramčius maisto 
kamuos virškinimo problemos, kurios gali sukelti svei-
katos sutrikimų, be to, įgysime bendravimo kompleksų, 
kils socializacijos problemų“, – savo dėstytojo žodžius 
pakartojo gydytoja odontologė Justina Mačiulevičienė. 
Pašnekovė kviečia apsilankyti modernioje odontologi-
jos klinikoje „Taudenta“. 

sveikata

Pasiūlymai galioja iki 2018-10-20
Dariaus ir Girėno g. 30-73, Tauragė

(gyd. J.Kalinauskienės kab.).
Tel. 8 607 93 995

„Tauragės kurjeris“ socialiniame tinkle:
www.facebook.com/kurjeris.lt

PRISIJUNK!

Dirba žinomi specialistai

Odontologijos klinika „Tauden-
ta“ įsikūrusi Tauragėje, Dariaus 
ir Girėno g. 36, netoli autobusų 
stoties. Dantų techniko Deivido 
ir devynerių metų darbo patirties 
turinčios gydytojos odontologės 
Justinos Mačiulevičių įkurtoje 
klinikoje dirba ir implantologas, 
šioje srityje taip pat nenaujokas 
raseiniškis Eimantas Ralys bei 
odontologo padėjėja Raminta 
Erciūtė.   

„Taudenta“ duris pacientams 
atvėrė spalio 1-ąją ir nors klientų 
jai netrūksta, nes čia dirba taura-
giškiams gerai žinomi specialistai, 
klinikos direktorius Deividas Ma-
čiulevičius sako jaučiąs pareigą 
pranešti ir tiems, kurių žinia apie 
naują kliniką dar nepasiekė. 

Implantai – paskiausiai 

Odontologijos klinikoje atlie-
kamos įvairios procedūros: dantų 
plombavimas, dantų šaknų kana-

lų gydymas, profesionali burnos 
higiena, dantų balinimas, dantų 
šalinimas, protezavimas, implanta-
vimas. J.Mačiulevičienė, išvardijusi 
odontologijos klinikoje atliekamas 
paslaugas, iškart paaiškino, kad 
neatsitiktinai protezavimą, im-
plantavimą paminėjo pabaigoje. 
Esą pirmiausia visada stengiamasi 
išsaugoti dantį.

– Paskubėjus ištraukti vėliau 
dėl to žmogus gali pasigailėti, kelio 
atgal nebėra, todėl labai svarbu 
dantis išsaugoti, – tikino gydytoja 
odontologė. 

Svarbu – nelimituotas
laikas ir kokybė

Medikė ir jos vyras dantų tech-
nikas atskleidė, kad įkurti savo 
nedidelę, bet jaukią ir modernią 
odontologijos kliniką buvo jųdviejų 
svajonė. J.Mačiulevičienė atviravo, 
kad norėjo dirbti, kaip sakoma, sau, 
kai neriboja limituotas laikas. Jau 
vien tuo skiriasi darbas valdiškoje 
ir privačioje įstaigoje. 

– Kodėl žmonės turėtų ateiti pas 
mus arba kodėl pacientai jau ateina 
pas mus? Kiekvienas pasirenka, 
kur jam geriau. O mes pažadame 
kokybiškai atliktą darbą jaukioje 
klinikoje naujausia įranga. Tiek 
interjero detales, tiek įrangą rinko-
mės labai kruopščiai ir atsakingai. 
Esame įsigiję intraoralinę kamerą, 
kad pacientas monitoriuje galėtų 
matyti savo burnos būklę, tam kai 
kurie odontologai dar naudoja 
paprastus veidrodėlius. Į savo 
komandą pakvietėme raseiniškį 
implantologą Eimantą Ralį taip pat 
neatsitiktinai. Penkerių metų darbo 

patirties turintis implantologas 
Tauragėje jau yra užsirekomen-
davęs, – kalbėjo įstaigos vadovas 
D.Mačiulevičius. 

Anot jo, E.Ralys taip pat trauks 
dantis. Š� ią paslaugą pacientams 
teiks ir J.Mačiulevičienė.

Klinikoje odontologijos paslau-
gos bus teikiamos ir vaikams. 

Galima kreiptis ir nedarbo 
valandomis

Nors odontologijos klinika dirba 
nuo 8 iki 18 valandos darbo dieno-
mis, pacientai priėmimo laiką gali 

suderinti pagal savo galimybes, o 
suskaudus dančiui paskambinti ir 
pagalbos sulaukti net savaitgalį. 

Jau veikia odontologijos kli-
nikos interneto svetainė www.
taudenta.lt, tel. 8 620 660 66.     

– Mums svarbu ne, kaip sakoma, 
pinigus iš pacientų ištraukti, o gerai 
darbą atlikti. Klinikos atidarymo 
proga nuolaidų nėra, nes pas mus 
visada neaukštos kainos. Kokios? 
Apsilankykite pas mus ir sužinosite. 
Kainynas – priimamajame, – po-
kalbį baigė odontologijos klinikos 
direktorius D.Mačiulevičius. 

Užs. Nr. 162

Odontologi-
jos klinikos 
„Taudenta“ 
medikai 
(iš kairės): 
odontologo 
padėjėja Ra-
minta Erciū-
tė, gydytojas 
odontolo-
gas-implan-
tologas Ei-
mantas Ralys 
ir odontologė 
Justina Ma-
čiulevičienė 

Odontologijos
klinikos
nuotrauka

„Taudentos“ įkūrėjai: mums svarbiausia – nepriekaištinga kokybė

Spalio 23 d. „Jūratės“ klinikoje, Respublikos g. 6, Tauragėje 
Kauno medicinos universiteto klinikų gydytojas urologas

med. mokslų daktaras docentas Darijus Skaudickas
konsultuos pacientus ir pacientes, sergančiu inkstų akmenlige, šlapimo takų, šlapimo pūslės, 
prostatos, sėklidžių onkologiniais susirgimais, dažnai ar skausmingai besišlapinančius, kuriems su-
silpnėjusi šlapimo srovė; vyrus, moteris patiriančius šlapimo nelaikymo simptomų, esant erekcijos ir 
potencijos sutrikimams, šeimas, turinčias nevaisingumo problemų.  Lėtinis prostatos uždegimas 
ir erekcijos sutrikimai gydomi vieninteliu tokio pobūdžio metodu Lietuvoje! Konsultacijos 
metu atliekamas echoskopinis ištyrimas. Jeigu reikalingas tolimesnis ištyrimas ir gydymas, paci-
entai nukreipiami ir gydomi specializuotuose  gydymo centruose.
Išsamesnė informacija ir išankstinė registracija tel. 8 671 33 948 arba 8 685 48 050.

Pirmiausia paruoškite tešlą: sumaišykite druską su mil-
tais, įdėkite kambario temperatūros sviestą, užpilkite van-
dens. Išminkykite ir kiškite į šaldytuvą, kol paruošite įdarą.

Svogūną supjaustykite ir pakepkite su žalumynais. Su-
tarkuokite sūrį, kiaušinius išplakite su grietinėle. Atvėsusią 
tešlą klokite į kepimo indą (jei turite, naudokite silikoninę 
formą, iš jos pyragą lengvai išimsite – nereikės jokių papil-
domų riebalų ar popieriaus), ant tešlos dėkite svogūnus, 
tuną, apiberkite tarkuotu sūriu ir viską apipilkite kiaušinių 
plakiniu. Ant viršaus išdėliokite pomidorų riekeles, api-
barstykite druska ir pipirais. 

Pyragą pusvalandžiui šaukite į iki 200 laipsnių įkaitintą 
orkaitę. Skanaus!

TUNO PYRAGAS
Šis pyragas skanus ir paprastas, o svar-
biausia – su daaaaug sūrio! – sako „Tau-
ragės kurjerio“ skaitytoja Otilija Budrytė. 
Dėkojame jai už receptą ir nuotraukas. 

Tešlai reikės:
●180 g miltų,
●100 g sviesto,
●1/4 šaukštelio druskos,
●3 valg. šaukštų šalto vandens

Įdarui:
●skardinės tuno savo sultyse,
●2–3 pomidorų,
●150 ml grietinėlės,
●4 kiaušinių ( jei labai maži, gali 
reikėti ir visų 5),
●1 didelio svogūno,
●250–300 g fermentinio sūrio,
●saujelės žalumynų (Otilija naudojo 
petražoles ir krapus)
●druskos, pipirų
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Neseniai Tauragės Biru-
tės Baltrušaitytės viešojoje 
bibliotekoje pristatytos 
poezijos knygos „Per ilgą, 
ilgą kelią“ autorė, Tauragės 
literatų klubo „Žingsniai“ 
narė Ona Butkevičienė  
užsuko į redakciją padė-
koti visiems, kurie atėjo 
į renginį, sveikino ją ir 
palaikė. 

96-erių metų moteris dė-
koja savo knygos leidybos 
iniciatoriui, knygą redaga-
vusiam Eugenijui Š� alčiui. 

Pirmąją knygą ji išleido 
būdama 86-erių, o dabar, 
einant 96-uosius, išleista 
jau ketvirtoji jos poezijos 
knyga. Už tai, kad jos kūryba 
sugulė į knygą ir buvo gražiai 
pristatyta, Ona Butkevičienė  
dėkoja visiems prisidėju-
siems – Tauragės rajono 
savivaldybei už finansinę 
paramą, Birutės Baltrušai-
tytės viešajai bibliotekai už 
pagalbą, Lauksargių globos 
namams už vaišes, Genovaitei 
Urmonaitei už nuoširdų eilių 

skaitymą. Knygos autorė 
taip pat dėkinga į renginį 
atvykusiems savo bičiuliams 
iš Skuodo ir visiems kitiems 
už gėles ir dovanas bei da-
lyvavimą. 

O.Butkevičienės poezijos 
knyga „Per ilgą, ilgą kelią“ 
„Tauragės kurjerio“ skai-
tytojams buvo pristatyta 
2018 m. spalio 2 dienos 
numeryje, priede „Ž� odis – 
ne žvirblis“. 

„Tauragės kurjerio“ inform.

„Ačiū“ sako poezijos knygos autorė  

Daiva ŽEBELIENĖ

Tauragės Maironio 
ir Vizbutų gatvių san-
kryžoje, kaip žmonės 
sako, – duobė duobėje. 
Vairuotojai keikia, kad 
mašinos ratus gali pa-
mesti, o besikaupiantis 
vanduo jau seniai piktina 
šios gatvės gyventojus, 
nes teka į namų rūsius.

Į redakciją paskambi-
nusi moteris sakė, kad 
problema sena, tačiau pa-
galbos žmonės nesulaukia. 

– Vanduo bėga į kiemus ir 
namų rūsius. Bala tyvuliuoja 
net ir tada, kai ilgai nely-
ja. Skambinau į seniūniją, 
niekas nepadėjo, kone su 
pašaipa į mūsų problemą 
pažiūrėjo. Juk mieste, ne ko-
kiame kaime gyvename. Be 
to, mūsų gatve miškovežiai 
važiuoja, – sakė tauragiškė. 

„Tauragės kurjerio“ žur-
nalistė antradienį nuvyko 
apžiūrėti situacijos. Pusę 
savaitės nelijo, tačiau, kaip 
ir sakė į redakciją paskam-
binusi moteris, vidury ga-
tvės telkšojo bala.   

Tauragės miesto se-
niūnas Virginijus Ž� ilius 

pripažįsta, kad tai sena 
problema, dėl kurios pas-
taruoju metu esą aktyviai 
skundžiasi neseniai vie-
name iš sankryžoje esan-
čių namų apsigyvenusi 
moteris. Seniūnas sako, 
kad vanduo kaupiasi, nes 
šiose gatvėse nėra lietaus 
nuotekų tinklų, o tai yra 
žemiausia vieta asfaltuotos 
gatvės dalies ir neasfal-
tuotos gatvės sankirtoje. 
Lietaus nuotekų sistema 
šioje vietoje bus įrengta 
tik tada, kai bus asfaltuo-
jama gatvė. Kada tai bus, 
seniūnas negalėjo pasakyti. 
Kol kas išsklaidyti vandenį 

esą galima tik greideriu. 
– Ž� inau, kad negera si-

tuacija. Paskambinsiu į 
„Dunokus“ ir paprašysiu, 
kad pažiūrėtų, ką šioje 
vietoje galima padaryti. Gal 
užpilti žvyro, jei tai padės. 
Ir pats dar paskui nuva-
žiuosiu, – sakė seniūnas.

Po kelių valandų, dar-
bo dienos pabaigoje, į 
redakciją perskambinęs 
seniūnas sakė, kad buvo 
nuvažiavęs į minėtą san-
kryžą, ir pažadėjo, jog kitą 
dieną žvyruota gatvė bus 
nugreideriuota. Kitaip 
padėti žmonėms kol kas 
nėra galimybės. 

ALIO, REDAKCIJA / 8 605 19 276

Problema sena, tik gyventoja nauja...

Daugiau nei pusę savaitės nelyja, bet Maironio ir Vizbutų 
gatvių sankryžoje telkšo bala                          Autorės nuotrauka

Tapai įvykio liudininku? Pranešk naujieną!
         8 605 19 276             www.kurjeris.lt             redaktore@kurjeris.lt

16 proc. Tauragės apskri-
ties daugiabučių gyventojų 
nenorėtų, kad jų kaimynys-
tėje būtų įrengti socialiniai 
būstai. Tai paaiškėjo ša-
lies savivaldybėse suren-
gus eksperimentą, kurio 
metu daugiau nei 8 tūkst. 
daugiabučių gyventojų gavo 
pranešimus, kad šalia jų gali 
būti įrengti butai socialiai 
remtiniems asmenims.

Eksperimento metu nesu-
tikimą dėl socialinio būsto 
kaimynystės visoje Lietuvoje 
išreiškė 29 proc. pranešimus 
gavusių gyventojų, o Taura-
gės apskrityje šis skaičius 
siekė 16 proc. Š� ios apskrities 
gyventojai socialinio būsto 

kaimynystei prieštaravo bene 
mažiausiai visoje Lietuvoje, 
o prieštaraujančių skaičius 
apskrities savivaldybėse 
buvo panašus. Pagėgiuose 
socialinio būsto kaimynystės 
nepanoro 21 proc., Tauragė-
je – 17 proc., o Jurbarke ir 
Š� ilalėje – 13 proc. gyventojų.

Eksperimentą inicija-
vusios Centrinės projektų 
valdymo agentūros direk-
torė Lidija Kašubienė sako, 
kad jis aiškiai atskleidė ir 
„įgarsino“, kokie stereoti-
pai apie socialinių būstų 
gyventojus vyrauja visuo-
menėje. Dažniausiai žmonės 
baiminasi, kad būste neap-
sigyventų asocialūs, neval-

domi, triukšmingi, turintys 
priklausomybę alkoholiui, 
narkotinėms medžiagoms ar 
teisti asmenys. Taip pat buvo 
minima, kad kaimynystėje 
nepageidaujami pabėgėliai 
ar romų tautybės žmonės. 
Dalis nuomonę išsakiusių 
eksperimentinio tyrimo da-
lyvių nurodė, kad vengia 
socialinio būsto kaimynystės 
dėl jau turimos neigiamos 
asmeninės patirties.

Lietuvoje yra per 11 tūkst. 
socialinių būstų, dar apie 10 
tūkst. šeimų laukia būsto 
eilėje. Tauragėje ši eilė siekia 
apie 400. 

„Tauragės kurjerio“ inform.

Socialinio būsto kaimynystei nepritaria
beveik penktadalis 
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6.05 Nacionalinė ekspe-
dicija „Dniepru per Ukrainą“. 
7.00 Gimtoji žemė. 
7.25 „Jokas“. Fantastinė 
komedija. 
9.00 Labas rytas, Lietuva. 
9.30 Žinios. 
12.00 „Planeta Žemė 2“. 
Dokumentinis serialas. 
12.55 „Misija „Galapagai“. 
Dokumentinis serialas. 
13.50 „Džesika Flečer 4“. 
Kriminalinis serialas. 
15.25 Klausimėlis.lt.
15.43 Loterija „Keno Loto“.
15.45 Žinios. 
16.00 Sveikinimų kon-
certas.
17.30 Žinios. 
18.00 Teisė žinoti. 
18.30 Vakaras su Edita. 
19.30 Stilius. 
20.25 Loterijos „Keno 
Loto“ ir „Jėga“.
20.30 Panorama. 
21.00 Muzikinė pramoginė 
programa „Du balsai - viena 
širdis“. 
22.40 „Antikvariato 
paslaptys 8. Žmogžudystė 
ir paplūdimys“. Kriminalinis 
trileris. 
0.10 „Krydas. gimęs 
kovoti“. Sportinė drama. 
2.20 Klausimėlis.lt 
2.40 „Planeta Žemė 2“. 
Dokumentinis serialas. 
3.30 „Misija „Galapagai“. 
Dokumentinis serialas. 
4.25 „Džesika Flečer 4“. 
Kriminalinis serialas. 

6.05 Duokim garo! 
7.30 Lietuva mūsų lūpose. 

8.00 Misija. Vilnija. 
8.30 ARTS21.
9.00 Mano mama gamina 
geriau! 
10.00 Į sveikatą! 
10.30 Garsiau. 
11.00 Už kadro. 
11.30 Mokslo sriuba. 
11.55 Laimis Vilkončius. 
Roko opera „Eglė“. 
13.40 Romo Dambraus-
ko ir grupės gyvo garso 
koncertas „Prisiliesk...“. 
15.30 Kultūrų kryžkelė. 
Rusų gatvė. 
16.00 Euromaxx. 
16.30 Klauskite daktaro. 
17.20 Stilius. 
18.15 Daiktų istorijos. 
19.00 „Žmonės, kurie 
sukūrė Lietuvą. Antanas 
Smetona“. 
19.45 Stambiu planu. 
20.30 Panorama.
21.00 „Įtarimo šešėlis“. 
Trileris. 
22.45 Olivier Messiaen. 
Simfonija „Turangalila“. 
0.05 Už kadro. 
0.30 Dabar pasaulyje. 
1.00 „Idealus miestas“. 
Drama. 
2.45 Tolimųjų Rytų 
griausmas. 
4.15 Klauskite daktaro. 
5.05 Stilius. 

6.20 Teleparduotuvė. 
6.50 „Pragaro katytė“. 
7.45 „Džekas Hana kviečia 
į gamtą“. 
8.15 Daktaras Ozas. Šei-
mos gydytojo patarimai.
9.15 „Tėvas Motiejus“. 
Detektyvinis serialas. 
10.35 Būrėja. 
11.45 Šviežias maistas. 

Anos Olson receptai.
12.15 Klasikiniai kepiniai. 
Anos Olson receptai.
12.45 „Akloji“. Serialas. 
13.45 „Nekviesta meilė 3“. 
Serialas. 
15.45 „Širdele mano“. 
Telenovelė. 
17.45 „Akloji“. Serialas. 
18.55 Būrėja.
19.30 „Imperatorė Ki“. 
Serialas. 
21.00 „Modus“. Kriminali-
nis trileris. 
23.00 „Begėdis“. Serialas. 
1.10 „Artėjant prie nežino-
mybės“. Fantastinis trileris. 
2.45 „Midsomerio 
žmogžudytės XX. Mažojo 
auksinuko mirtis“.

6.25 „Madagaskaro 
pingvinai“. 
6.50 „Įspūdingasis Žmo-
gus-voras“. 
7.15 „Kung Fu Panda“. 
7.40 „Sveiki atvykę į 
„Veiną“. 
8.05 „Kung Fu Triušis“. 
Animacinis filmas. 
9.50 „Tomas ir Džeris lobių 
saloje“. Animacinis filmas. 
11.15 „Karališkasis Sofijos 
ir Rouzės nuotykis“. Filmas 
šeimai. 
12.55 „Kas aš esu?“. 
Veiksmo komedija. 
15.25 „Bėgimas džiunglė-
se“. Nuotykių komedija. 
17.30 Bus visko. 
18.30 Žinios. 
19.30 „Vaiduoklių medžio-
tojai“. Veiksmo komedija. 
21.50 „Prekybos centro 
kietuolis. Las Vegasas“. 
Komedija. 
23.45 „Pabrolių nuoma“. 

Komedija. 
1.45 „Šnipas iš U.N.
C.L.E.“. Veiksmo komedija. 

6.15 Televitrina. 
6.30 „Čipas ir Deilas skuba 
į pagalbą“.
7.00 „Keršytojų komanda“. 
7.30 „Aladinas“.
8.00 „Čipas ir Deilas skuba 
į pagalbą“.
8.30 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.
9.00 Virtuvės istorijos. 
9.30 Gardu Gardu. 
10.00 Svajonių ūkis. 
10.30 Mokytis niekada 
nevėlu. 
11.00 Misija. dirbame sau. 
11.30 Inoekspertai. 
12.00 „Druska brangesnė 
už auksą“. Komedija.
13.50 „Draugės - priešės“. 
Komedija.
15.45 „Havajai 5.0“. 
Drama.
16.45 Ekstrasensų mūšis. 
18.30 TV3 žinios. 
19.25 „Eurojackpot“. 
19.30 „Ilgai ir laimingai. 
Pelenės istorija“. Komedija.
22.00 „Vanduo dram-
bliams“. Drama.
0.25 „Bėgantis labirintu 2“. 
Veiksmo.
2.45 „Greisė“. Drama.
4.35 „Kaip išsisukti įvyk-
džius žmogžudystę“.
5.20 „Naujokė“.

6.15 „Didžiojo sprogimo 
teorija“.
8.45 Sveikatos ABC 
televitrina. 
9.00 Lietuvos galiūnų čem-

pionato atrankinis etapas. 
10.00 „Vaikai šėlsta“. 
10.30 Rykliai. Dokumen-
tika.
11.40 Velniški Stivo Ostino 
išbandymai. 
12.40 Anthonis Bourdai-
nas. Nepažįstami kraštai. 
13.40 Ekstrasensų mūšis. 
16.00 „Nusikaltimų 
miestas“. 
16.30 Raudona linija. 
17.00 Betsafe-LKL. 
Dzūkija - Rytas. Tiesioginė 
transliacija
19.30 Dainuok mano 
dainą.
21.35 „Greitojo reagavimo 
būrys. Ugnies audra“. 
23.25 „Apokalipsės prana-
šai“. Mistikos trileris. 
1.10 „Kortų namelis“. 
Serialas. 
2.55 Dainuok mano dainą.

6.15 Televitrina.
6.30 „Ledo kelias“.
7.30 „Babuinas. Karaliaus 
pašaukimas“.
8.30 „Sandėlių karai“.
9.00 Vienam gale kablys. 
9.30 Statybų gidas. 
10.00 Gazas dugnas. 
10.30 Autopilotas. 
11.00 Lietuvos mokyklų 
žaidynės. 
11.30 „Sandėlių karai“.
12.00 „Candy Crush“. 
13.00 „Dramblys. Kalaha-
rio karalius“.
14.00 „Atšiaurioji Aliaska“.
15.00 „Ledo kelias“.
16.00 „Iš peties“.
17.00 „Sandėlių karai“.
18.00 „Skorpionas“. 
Drama.
19.00 Amerikos talentai.

20.00 „Dainų dvikova“.
21.00 Žinios. 
22.00 „Grotos gyvenimui“. 
Kriminalinis.
1.05 „Visu greičiu pirmyn“. 
Komedija.
2.35 „Skorpionas“.

6.15 Televitrina. 
6.30 Kultūra+.
7.00 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.
8.00 „Mažosios kerėtojos“.
8.30 „Geriausios draugės“.
9.00 „Pižamų herojai“. 
9.30 „Mažųjų gyvūnėlių 
krautuvė“.
10.00 „Lego Nindžago“.
11.00 „Jauniausias 
lietutis“. 
11.15 „Mama“. 
11.25 „Jonvabalis“. 
11.40 „Reksas“. 
11.50 „Boleko ir Lioleko 
nuotykiai“. 
12.00 „Žybsnis ir stebu-
klingos mašinėlės“.
13.00 „Čipas ir Deilas 
skuba į pagalbą“.
14.00 „Kempiniukas 
Plačiakelnis“.
15.00 Tavo augintinis. 
15.30 Menų sala. 
16.00 Džeimio ir Džimio 
maisto kovos klubas.
17.00 „Tėvas Braunas“. 
Drama.
18.00 „Šokiai!“. 
20.00 LABANAKT, 
VAIKUČIAI.
21.00 „Realus įkaltis. 
Seno namo paslaptis“. 
Kriminalinis.
22.50 „Prieš vidurnaktį“. 
Drama.
1.00 „Šokiai!“. 
2.45 „Tėvas Braunas“. 

Drama.

7.04 TV parduotuvė.
7.20 „Pasaulis iš viršaus“. 
8.30 10 min iki tobulybės 
su Jurijumi. 
8.45 Skinsiu raudoną rožę. 
9.30 Vantos lapas. 
10.00 Ant bangos. 
11.00 „Pagrindinis 
įtariamasis“. Detektyvinis 
serialas. 
13.15 „Širdies plakimas“. 
Drama. 
15.25 Kitoks pokalbis su 
D.Žeimyte. 
15.55 Europos vartotojų 
centras pataria. 
16.00 Žinios.
16.20 Čempionai. 
16.50 „Neprijaukinti. 
Aliaska“. 
17.25 „Neišsižadėk“. 
Melodrama. 
18.00 Žinios.
18.30 „Neišsižadėk“. 
Melodrama. 
20.00 Žinios.
20.25 „Šėtono medžioklė“. 
Detektyvinis serialas. 
22.00 Žinios.
22.30 „Šėtono medžioklė“. 
23.10 „Mentų karai: 
Kijevas. Užpuolikai“.
1.15 „Moterų daktaras“. 
Serialas. 
3.05 „Baltoji vergė“. 
Telenovelė. 
4.30 „Neprijaukinti. 
Norvegija“. 
4.50 „Iššūkis“. Detektyvinis 
serialas. 
6.20 „Pasaulis iš viršaus“. 

7.00 Italijos „Seria A“ 

futbolo lyga. 
9.00 NBA krepšinio lyga. 
11.10 „Penktasis kėlinys“. 
12.10 Pasaulio penkiako-
vės čempionatas. 
13.40 Italijos „Seria A“ 
futbolo lygos apžvalga.
14.40 Pasaulio rali - kroso 
čempionatas. 
16.40 „CrossFit Games“. 
17.00 TIESIOGIAI. Vienin-
goji krepšinio lyga. Maskvos 
CSKA - Žemutinio Naugar-
do „Nizhny Novgorod“.
19.00 KOK - 54. World 
Hero’s series. 
21.30 NBA krepšinio lyga. 
23.40 KOK - 48. World 
series. 
1.50 ATP 250 teniso 
turnyras. 
4.10 Italijos „Seria A“ 
futbolo lyga. 
6.10 „Penktasis kėlinys“. 

6.00 Teleparduotuvė. 
6.30 Info diena. 
10.00 @rimvydasvalatka.
10.30 Info diena. 
14.00 @rimvydasvalatka.
14.30 KK2.
16.30 KK2 penktadienis. 
18.00 „Menininkų portretai. 
Kompozitorius Arvydas 
Malcys“. 
19.00 Sveikatos kodas.
20.00 KK2.
20.30 Pasivaikščiojimai. 
21.00 Valanda su Rūta.
22.00 Žinios. 
23.00 Bus visko.
0.00 Dabar pasaulyje. 
Išvados. 
0.30 Yra, kaip yra. 
4.05 Tauro ragas. 
4.35 Apie žūklę. 
5.00 Autopilotas. 

6.05 Labas rytas, Lietuva. 
6.30 Žinios. 
9.15 „Senis“. Detektyvinis 
serialas. 
10.20 „Štutgarto kriminali-
nė policija“.
11.10 „Komisaras 
Reksas“.
12.00 (Ne)emigrantai.
13.00 Vartotojų kontrolė.
13.58 Loterija „Keno Loto“.
14.00 Žinios. 
14.15 Laba diena, Lietuva. 
16.30 „Seserys“. Vaidybi-
nis serialas. 
17.30 Žinios. 
18.00 TV žaidimas „Kas ir 
kodėl?“. 
18.30 Nacionalinė paieškų 
tarnyba.
19.30 Beatos virtuvė. 
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama. 
21.29 Loterija „Jėga“.
21.30 Auksinis protas. 
22.50 „Krydas. gimęs 
kovoti“. Sportinė drama. 
1.00 LRT radijo žinios.
1.10 „Štutgarto kriminalinė 
policija 1“. 
2.00 LRT radijo žinios.
2.05 Gyvenimas. 
3.00 LRT radijo žinios.
3.05 TV žaidimas „Kas ir 
kodėl?“. 
3.30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite.
4.00 LRT radijo žinios.
4.05 Nacionalinė paieškų 
tarnyba. 
5.00 „Seserys“. Vaidybinis 
serialas. 

6.05 Klaipėdos pilies 
džiazo festivalis 2018. 
7.05 Už kadro. 
7.30 „Auklė Mun“. 

7.40 „Riteris Rūdžius“.
7.55 „Nauji Piterio Peno 
nuotykiai 2“.
8.20 Garsiau. Muzikinė 
laida.
8.50 „Kaip atsiranda 
daiktai 11“.
9.15 Labas rytas, Lietuva. 
12.00 DW naujienos rusų 
kalba.
12.15 Istorijos detektyvai. 
13.00 7 Kauno dienos.
13.30 Stop juosta.
13.55 Lietuva mūsų 
lūpose. 
14.25 „Žmonės, kurie su-
kūrė Lietuvą“. Dokumentinis 
filmas. 
15.15 „Kaip atsiranda 
daiktai 11“.
15.40 „Auklė Mun“.
15.55 „Pašėlę Blinkio Bilo 
nuotykiai“.
16.10 „Detektyvė Miretė“.
16.20 „Aviukas Šonas 5“.
16.30 Laba diena, Lietuva. 
18.00 Kelias. 
18.20 Lietuvos tūkstan-
tmečio vaikai. 
19.20 „Kiotas. Romantiška 
pažintis su nacionalinėmis 
vertybėmis“.
20.10 Kultūros diena.
20.30 Panorama.
21.30 „Idealus miestas“. 
Drama. 
23.15 Tolimųjų Rytų 
griausmas. 
0.45 DW naujienos rusų 
kalba.
1.00 Dabar pasaulyje. 
1.30 „Marius“. Vaidybinis 
filmas.
2.35 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija.
3.05 Dainuoju Lietuvą. 
5.05 Skambantys pasauliai 
su Nomeda Kazlaus. 

6.20 Teleparduotuvė. 

6.50 „Pričiupom!“. Humoro 
serialas. 
7.20 „Džekas Hana kviečia 
į gamtą“. 
7.50 „Didingasis amžius. 
Jos didenybė Kiosem“.
9.50 Būrėja. 
10.25 „Akloji“. Serialas. 
11.35 „Nusivylusios namų 
šeimininkės“. Serialas. 
12.35 „F. T. Budrioji akis“. 
Kriminalinis serialas. 
13.35 „Savas žmogus“. 
Serialas. 
14.40 „Džekio Čano 
nuotykiai“. 
15.05 „Vyrai juodais 
drabužiais“.
15.35 „Kas naujo, Skūbi 
Dū?“.	
16.05 „Tomo ir Džerio 
šou“. 
16.30 „Būk su manim“. 
Serialas. 
18.00 „Mano meilės 
šviesa“. Serialas. 
19.00 „Nusivylusios namų 
šeimininkės“.
19.55 „Savas žmogus“. 
Serialas. 
21.00 „Midsomerio 
žmogžudytės XX. Mažojo 
auksinuko mirtis“.
23.05 „Artėjant prie 
nežinomybės“. Fantastinis 
trileris. 
0.50 „Saulės ašaros“. 
Veiksmo filmas. 
2.55 „F. T. Budrioji akis“. 
Kriminalinis serialas. 
3.40 „Nusikaltimas prie 
Baltijos jūros. Atpildas“.

6.05 „Mano gyvenimo 
šviesa“. Telenovelė. 
7.30 „Madagaskaro 
pingvinai“. 
7.55 „Volkeris, Teksaso 
reindžeris“.
8.55 Rytas su LNK. 

10.55 KK2.
11.25 „Meilės sparnai“. 
Telenovelė. 
13.25 „Gyvenimo daina“. 
Serialas. 
14.25 „Dvi širdys“. 
Serialas. 
16.30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17.35 Yra, kaip yra. 
17.35 Gyvūnų policija. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2 penktadienis. 
21.00 „Šnipas iš U.N.
C.L.E.“. Veiksmo komedija. 
23.20 „Grobis“. Veiksmo 
trileris. 
1.05 „Žmogus-paukštis“. 
Romantinė komedija. 
3.10 „Nusikaltėlių šalis“. 
Kriminalinis filmas. 

6.10 Televitrina. 
6.25 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.
6.55 „Simpsonai“.
7.55 Farai. 
8.50 „Meilės sūkuryje“. 
Drama.
9.50 „Tai - mano gyveni-
mas“. Drama.
12.00 „Laukinė žemė“. 
Drama.
13.00 „Pažadėtoji“. 
Drama.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 „Mulan“. Animacinis.
21.10 „Bėgantis labirintu 
2“. Veiksmo.
23.50 „Lemtingas posūkis 
6“. Siaubo.
1.35 „Geriausias egzotiš-
kas Marigold viešbutis 2“. 
Komedija.
3.40 „Persekiojama dakta-
ro. Sugrįžimas“. Trileris.
5.15 „Nusikalstami protai. 

Kitapus sienų“.

7.00 „Didžiojo sprogimo 
teorija“.
7.30 „Žiniuonis“. Mistinis 
serialas.
8.30 „Farų karai“. Krimina-
linis serialas. 
9.30 „Teisingumo agentai“. 
Kriminalinis serialas. 
10.35 „Kobra 11“. 
11.40 „Muchtaro sugrįži-
mas. Naujas pėdsakas“.
12.45 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13.45 „Žiniuonis“. Mistinis 
serialas.
14.50 „Farų karai“. Krimi-
nalinis serialas. 
15.50 „Teisingumo agen-
tai“. Kriminalinis serialas. 
16.50 „Kobra 11“. Krimina-
linis serialas. 
18.00 „Muchtaro sugrįži-
mas. Naujas pėdsakas“.
19.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
20.00 @rimvydasvalatka. 
20.30 Info diena. 
21.00 „Skolos kaina“. 
Veiksmo trileris. 
23.05 „Įsakymo vykdy-
mas“. Veiksmo trileris. 
1.00 „Kortų namelis“. 
Serialas. 
1.50 „Skolos kaina“. 
Veiksmo trileris.

6.15 Televitrina.
6.30 „Saša ir Tania“. 
7.00 „Pėdsakai“. 
8.00 „Kaulai“
9.00 Praeities žvalgas.
9.30 „CSI Majamis“.
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Kobra 11“.
12.30 „Kaip aš susipaži-
nau su jūsų mama“.

13.30 „Univeras“. 
14.30 Televitrina.
15.00 „Kaulai“.
16.00 „CSI Majamis“.
17.00 „Kobra 11“.
18.00 „Kaip aš susipaži-
nau su jūsų mama“.
19.00 „Univeras“. 
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
22.00 Eurolygos rung-
tynės. Kauno „Žalgiris“ 
- Vitorijos „Baskonia“.
0.00 „Įkalintos po vande-
niu“. Drama.
1.35 „Rezidentas“. Drama.

6.15 Televitrina. 
6.30 Ką pasakė Kakė 
Makė? 
6.45 „Noriu būti drąsus“. 
7.10 „Reksas“. 
7.20 „Boleko ir Lioleko 
nuotykiai“. 
7.30 „Maištingas angelas“. 
Drama.
8.30 „Mažoji nuotaka“. 
Drama.
9.30 Pasaulis pagal 
moteris. 
10.00 „Jaunieji gydytojai“.
11.05 „Meilė iš pirmo 
žvilgsnio“. Drama.
12.55 „Žybsnis ir stebu-
klingos mašinėlės“.
13.25 „Pižamų herojai“. 
13.55 „Kai šaukia širdis“. 
Drama.
14.55 „Jaunieji gydytojai“.
15.55 „Maištingas ange-
las“. Drama.
17.00 „Medikopteris“.
18.00 „Nuo likimo nepa-
bėgsi“. Drama.
20.00 LABANAKT, 
VAIKUČIAI.
21.00 „Prieš vidurnaktį“. 
Drama.
23.10 „Nuo likimo nepa-
bėgsi“. Drama.

1.10 TV Pagalba. 

5.59 TV parduotuvė.
6.15 Lietuva tiesiogiai. 
6.50 Gyvenimo sparnai. 
7.50 „Gluchariovas“.
9.00 Nuoga tiesa. 
10.30 10 min iki tobulybės 
su Jurijumi. 
10.40 Čempionai. 
11.20 Ant bangos. 
12.20 „Bitininkas“. Veiks-
mo serialas. 
13.30 TV parduotuvė.
13.45 „Gluchariovas“. 
Kriminalinis serialas. 
14.55 „Mentų karai: 
Kijevas. Užmušti blogį“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Kitoks pokalbis su 
D.Žeimyte. 
17.00 „Moterų daktaras“. 
Draminis serialas. 
18.00 Reporteris. 
18.55 „Mentų karai: 
Kijevas. Užmušti blogį“. 
20.00 Reporteris. 
20.30 Kitoks pokalbis su 
D.Žeimyte. 
21.00 Adomo obuolys. 
22.00 Reporteris. 
23.00 Ant bangos. 
0.00 „Gluchariovas“. 
Kriminalinis serialas. 
1.05 „Bitininkas“. Veiksmo 
serialas. 
2.10 „Mentų karai: Kijevas. 
Klusnūs kareivėliai“.
3.00 „Moterų daktaras“. 
Serialas. 
3.50 „Namas prie šaltinio“. 
Detektyvinis.
4.45 „Mentų karai: Kijevas. 
Klusnūs kareivėliai“.
5.35 Kitoks pokalbis su 
D.Žeimyte. 
6.00 „Pasaulis iš viršaus“. 
6.25 „Nuostabūs pojūčiai“. 
6.50 10 min iki tobulybės 
su Jurijumi. 

7.00 Ispanijos „Endesa“ 
krepšinio lyga. 
8.50 Italijos „Seria A“ 
futbolo lyga. 
10.50 Italijos „Seria A“ 
futbolo lygos apžvalga. 
11.50 KOK - 49. Wolrd 
Grand Prix. 
14.20 Pasaulio rali - kroso 
čempionatas. 
16.20 Ispanijos „Endesa“ 
krepšinio lyga. 
18.00 Italijos „Seria A“ 
futbolo lyga. 
20.00 „Penktasis kėlinys“. 
21.00 Ispanijos „Endesa“ 
krepšinio lyga. 
22.50 KOK World Series. 
1.00 NBA krepšinio lyga. 
3.10 Italijos „Seria A“ 
futbolo lyga. 
5.10 Prancūzijos „Ligue 1“ 
futbolo lygos apžvalga.

6.00 DELFI dėmesio cen-
tre su Edmundu Jakilaičiu.
6.30 Labas vakaras, 
Lietuva.
7.30 Nuo... Iki... 
8.00 Žinios. 
9.00 Yra, kaip yra. 
10.00 KK2. 
10.30 Nuo... Iki...
11.00 Rytas su LNK. 
13.00 Yra, kaip yra.
14.00 Rytas su LNK. 
15.55 Tauro ragas.  
16.25 Ne vienas kelyje.
17.00 Info diena. 
20.30 @rimvydasvalatka. 
21.00 Info diena. 
23.00 Labas vakaras, 
Lietuva. 
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30 Info diena. 
2.00 @rimvydasvalatka.
2.30 Info diena. 

Ispanų kalbos diena. Vardadienius švenčia: Deimintė, Gantas, Ralfas, Rudolfas, Salvinas, Serapinas

   ŠEŠTADIENIS, spalio 13 d.

			   programa spalio 12–15 d.

PENKTADIENIS, spalio 12 d.
Už TV programos pakeitimus redakcija neatsako

Europos saugaus eismo diena, Pasaulinė kostiumų diena. Vardadienius švenčia: Eduardas, Mintaras, Nortautas
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6.05 Labas rytas, Lietuva. 
6.30 Žinios. 
9.15 „Senis“. Detektyvinis 
serialas. 
10.20 „Štutgarto kriminali-
nė policija 1“.
11.10 „Komisaras 
Reksas“.
12.00 Beatos virtuvė.
13.00 Klauskite daktaro. 
13.58 Loterija „Keno Loto“.
14.00 Žinios. 
14.15 Laba diena, Lietuva. 
16.30 „Seserys“. Vaidybi-
nis serialas. 
17.30 Žinios. 
18.00 TV žaidimas „Kas ir 
kodėl?“. 
18.30 Klauskite daktaro. 
19.30 Vartotojų kontrolė. 
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama. 
21.29 Loterija „Jėga“.
21.30 LRT forumas. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 „Genijus. Einštei-
nas“. Serialas. 
24.00 LRT radijo žinios.
00.10 „Štutgarto kriminali-
nė policija 1“.
1.00 LRT radijo žinios.
1.05 Savaitė. 
2.00 LRT radijo žinios.
2.05 Klauskite daktaro. 
3.00 LRT radijo žinios.
3.05 TV žaidimas „Kas ir 
kodėl?“. 
3.30 Dviračio žinios. 
4.00 LRT radijo žinios.
4.05 Vartotojų kontrolė. 
5.00 „Seserys“. Vaidybinis 
serialas. 

6.05 Klaipėdos pilies 
džiazo festivalis 2018. 
7.00 Linija, spalva, forma.
7.30 „Auklė Mun“.
7.40 „Pašėlę Blinkio Bilo 
nuotykiai“.

7.55 „Detektyvė Miretė“.
8.05 „Aviukas Šonas 5“.
8.15 Vienuolynų kelias 
Lietuvoje. 
8.50 „Kaip atsiranda 
daiktai 11“.
9.15 Labas rytas, Lietuva. 
12.00 DW naujienos rusų 
kalba.
12.15 Savaitė. 
13.10 Daiktų istorijos. 
14.00 Pasaulio lietuvių 
žinios. 
14.30 „Popiežius. Galin-
giausias žmogus istorijoje“.
15.15 „Kaip atsiranda 
daiktai 11“.
15.40 „Auklė Mun“.
15.50 „Riteris Rūdžius“.
16.05 „Nauji Piterio Peno 
nuotykiai 2“.
16.30 Laba diena, Lietuva. 
18.00 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus sąsiuvinis. 
18.15 „Giminės po 20 
metų“. Daugiaserijinis filmas. 
19.00 ARTi. 
19.15 „Iš arti“. Dokumenti-
nis serialas. 
20.10 Kultūros diena.
20.30 Panorama.
21.30 „Maksimilijonas. Val-
džios ir meilės žaidimas“. 
Istorinė drama. 
23.10 Istorijos detektyvai. 
24.00 DW naujienos rusų 
kalba.
0.15 Dabar pasaulyje. 
0.45 Klaipėdos pilies 
džiazo festivalis 2018. 
1.40 Laimis Vilkončius. 
Roko opera „Eglė“. 
3.30 Stambiu planu. 
4.15 ARTi. 
4.30 Į sveikatą! 
4.55 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus sąsiuvinis. 
5.15 „Giminės po 20 
metų“. Daugiaserijinis 
filmas. 

6.20 Teleparduotuvė. 

6.50 „Pričiupom!“. Humoro 
serialas. 
7.20 „Džekas Hana kviečia 
į gamtą“. 
7.50 „Didingasis amžius. 
Jos didenybė Kiosem“. 
9.50 Būrėja. 
11.00 „Akloji“. Serialas. 
11.35 „Nusivylusios namų 
šeimininkės“.
12.35 „Savas žmogus“. 
Serialas. 
13.35 „F. T. Budrioji akis“. 
Kriminalinis serialas. 
14.40 „Džekio Čano 
nuotykiai“. 
15.05 „Vyrai juodais 
drabužiais“.
15.35 „Kas naujo, Skūbi 
Dū?“.
16.05 „Tomo ir Džerio 
šou“. 
16.30 „Būk su manim“. 
Serialas. 
18.00 „Mano meilės 
šviesa“. Serialas. 
19.00 „Nusivylusios namų 
šeimininkės“. Serialas. 
19.55 „Alisa Never“. 
Detektyvinis serialas. 
21.00 „Aukštakulnių 
kerštas“. Serialas. 
23.00 „Tikras vyras“. 
Veiksmo komedija. 
0.45 „Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Kraujas tirštesnis 
už vandenį“.
2.30 „F. T. Budrioji akis“. 
Kriminalinis serialas. 
3.15 „Sicilijos mafija“. 
Detektyvinis serialas. 

6.30 „Mano gyvenimo 
šviesa“. Telenovelė. 
7.30 „Madagaskaro 
pingvinai“. 
7.55 „Volkeris, Teksaso 
reindžeris“.
8.55 „Rimti reikalai“.
9.55 KK2 penktadienis.
11.25 „Meilės sparnai“. 
Telenovelė. 

13.25 „Gyvenimo daina“. 
Serialas. 
14.25 „Dvi širdys“. 
Serialas. 
16.30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17.35 Yra, kaip yra. 
18.30 Žinios. 
19.30 KK2. 
20.00 Nuo... Iki.... 
20.30 Kaip Liveta 
pasakys. 
21.00 „Rimti reikalai“.
21.30 Žinios. 
22.30 „Snaiperis. Atgimi-
mas“. Karinė drama. 
0.20 „Akloji zona“. Krimi-
nalinis serialas. 
1.20 „Amerikiečių snaipe-
ris“. Veiksmo drama. 

6.10 Televitrina. 
6.25 Inoekspertai. 
6.55 „Simpsonai“.
7.55 Svajonių sodai. 
8.50 „Meilės sūkuryje“. 
Drama.
9.50 „Tai - mano gyveni-
mas“. Drama.
12.00 „Laukinė žemė“. 
Drama.
13.00 „Pažadėtoji“. 
Drama.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 Visi mes žmonės. 
20.30 „Moterys meluoja 
geriau“. Drama.
21.00 TV3 vakaro žinios. 
22.00 „Kobra 11“.
23.00 „Blogas policinin-
kas“. Kriminalinis.
0.00 „Nuodėmių daktaras“. 
Drama.
1.00 „Nusikalstami protai. 
Kitapus sienų“. Drama.
1.50 „Rouzvudas“. Drama.
2.40 „Specialioji jūrų 
policijos tarnyba“.
3.30 „Kaip išsisukti 

įvykdžius žmogžudystę“. 
Kriminalinis.
4.20 „Paskutinis žmogus 
Žemėje“. Komedija.
4.45 „Nuodėmių daktaras“. 
Drama.
5.35 „Naujokė“.

7.00 „Didžiojo sprogimo 
teorija“. Humoro serialas. 
7.30 „Žiniuonis“. Mistinis 
serialas. 
8.30 „Farų karai“. Krimina-
linis serialas. 
9.30 „Teisingumo agentai“. 
Kriminalinis serialas. 
10.35 „Kobra 11“. Krimina-
linis serialas. 
11.40 „Muchtaro sugrįži-
mas. Naujas pėdsakas“.
12.45 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
13.45 „Žiniuonis“. Mistinis 
serialas. 
14.50 „Farų karai“. Krimi-
nalinis serialas. 
15.50 „Teisingumo agen-
tai“. Kriminalinis serialas. 
16.50 „Kobra 11“. Krimina-
linis serialas. 
18.00 „Muchtaro sugrįži-
mas. Naujas pėdsakas“.
19.00 „Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius“.
20.00 DELFI dėmesio cen-
tre su Edmundu Jakilaičiu. 
20.30 Info diena. 
21.00 „Super 8“. Trileris. 
23.15 „Seniai-plėšikai“. 
Nuotykių komedija. 
1.05 „Karo vilkai. Likvida-
toriai V“. Veiksmo serialas. 
2.05 „Gyvi numirėliai“. 
Siaubo serialas. 

6.15 Televitrina.
6.30 „6 kadrai“. 
7.00 „Iš peties“.
8.00 „Kaulai“.
9.00 Autopilotas. 

9.30 „CSI Majamis“.
10.30 „Simpsonai“.
11.30 „Kobra 11“.
12.30 „Kaip aš susipaži-
nau su jūsų mama“.
13.30 „Univeras“. 
14.30 Televitrina.
15.00 „Kaulai“.
16.00 „CSI Majamis“.
17.00 „Kobra 11“.
18.00 „Kaip aš susipaži-
nau su jūsų mama“.
19.00 „Univeras“. 
20.00 „Saša ir Tania“. 
20.30 Žinios. 
21.00 „Babilonas“. 
Veiksmo.
23.00 „Karklų žmogus“. 
Trileris. 
1.10 „Daktaras Hausas“.
2.00 „Amerikiečiai“.
2.55 „Naujakuriai“.

6.15 Televitrina. 
6.30 „Peliukas pagyrū-
nas“. 
6.45 „Drambliukas 
susirgo“. 
6.55 „Jonvabalis“. 
7.10 „Reksas“. 
7.20 „Boleko ir Lioleko 
nuotykiai“. 
7.30 „Maištingas angelas“. 
Drama.
8.30 „Mažoji nuotaka“. 
Drama.
9.30 Tavo augintinis. 
10.05 „Jaunieji gydytojai“. 
Drama.
11.10 „Miško laukymė“. 
Drama.
12.55 „Mažųjų gyvūnėlių 
krautuvė“.
13.55 „Kai šaukia širdis“. 
Drama.
14.55 „Jaunieji gydytojai“. 
Drama.
15.55 „Maištingas ange-
las“. Drama.
17.00 „Medikopteris“.
18.00 „Nuo likimo nepa-
bėgsi“. Drama.

20.00 LABANAKT, 
VAIKUČIAI.
21.00 „Argentinietiškas 
tango“. Drama.
22.55 „Nuo likimo nepa-
bėgsi“. Drama.
0.55 TV Pagalba. 

5.59 TV parduotuvė.
6.15 Kitoks pokalbis su 
D.Žeimyte. 
6.50 Šiandien kimba. 
7.50 „Gluchariovas“. 
Kriminalinis serialas. 
9.00 „24/7“. 
10.00 „Šėtono medžioklė“. 
Detektyvinis serialas. 
12.20 „Bitininkas“. Veiks-
mo serialas. 
13.30 TV parduotuvė.
13.45 „Gluchariovas“. 
Kriminalinis serialas. 
14.55 „Mentų karai: 
Kijevas. Užmušti blogį“. 
16.00 Reporteris. 
17.00 „Moterų daktaras“. 
Draminis serialas. 
18.00 Reporteris. 
18.55 „Mentų karai: 
Kijevas. Užmušti blogį“. 
20.00 Reporteris. 
20.30 Nuoga tiesa. 
22.00 Reporteris.
23.00 Adomo obuolys. 
0.00 „Gluchariovas“. 
Kriminalinis serialas. 
1.05 „Bitininkas“. Veiksmo 
serialas. 
2.10 „Mentų karai: Kijevas. 
Klusnūs kareivėliai“.
3.00 „Moterų daktaras“. 
Serialas. 
3.50 „Neišsižadėk“. 
Melodrama. 
4.45 „Mentų karai: Kijevas. 
Klusnūs kareivėliai“.
5.35 Vantos lapas. 

7.00 Ispanijos „Endesa“ 
krepšinio lyga.

8.50 NBA krepšinio lyga. 
9.00 Pasaulio rali - kroso 
čempionatas. 
11.00 „Penktasis kėlinys“.
12.00 KOK - 48. World 
series. 
14.20 Italijos „Seria A“ 
futbolo lyga. 
16.20 Ispanijos „Endesa“ 
krepšinio lyga. 
18.00 Pasaulio rali - kroso 
čempionatas. 
20.00 Europos rankų 
lenkimo čempionatas. 
21.10 Ispanijos „Endesa“ 
krepšinio lyga. 
23.00 KOK - 54. World 
Hero's series. 
1.20 Prancūzijos „Ligue 1“ 
futbolo lyga. 
3.20 Pasaulio rali - kroso 
čempionatas.
5.20 „Penktasis kėlinys“.
6.20 Italijos „Seria A“ 
futbolo lygos apžvalga.

6.00 Apie žūklę. 
6.30 Labas vakaras, 
Lietuva.
7.30 Raudona linija.
8.00 Žinios. 
9.00 Gyvūnų policija. 
9.55 Ne vienas kelyje.
10.30 Bus visko.
11.30 Valanda su Rūta.
12.30 KK2 penktadienis.
14.00 Pasivaikščiojimai.
14.30 Raudona linija.
15.00 Gyvūnų policija.
16.00 Bus visko.
17.00 Info diena. 
20.30 DELFI dėmesio cen-
tre su Edmundu Jakilaičiu. 
21.00 Info diena. 
23.00 Labas vakaras, 
Lietuva. 
0.00 Dabar pasaulyje. 
0.30 Info diena. 
2.00 DELFI dėmesio 
centre su Edmundu 
Jakilaičiu.
2.30 Info diena. 

6.05 Beatos virtuvė. 
7.00 Šventadienio mintys. 
7.30 Klausimėlis.lt.
8.00 Gyventi kaime gera. 
Veikime kartu. 
8.30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite.
9.00 Brolių Grimų pasa-
kos. „Raudonkepuraitė“. 
10.00 Gustavo enciklo-
pedija. 
10.30 Lietuvos tūkstan-
tmečio vaikai. 
11.30 Mūsų gyvūnai. 
12.00 „Stebuklingi metų 
laikai“. Dokumentinis 
serialas. 
12.55 „Gamtos genijai“. 
Dokumentinis serialas. 
13.55 „Puaro“. Detektyvas. 
15.43 Loterija „Keno Loto“.
15.45 Žinios. 
16.00 Istorijos detektyvai. 
16.45 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis“. 
17.30 Žinios. 
18.00 Duokim garo! 
19.30 Savaitė. 
20.25 Loterijos „Keno 
Loto“ ir „Jėga“.
20.30 Panorama. 
21.15 UEFA „Tautų lygos“ 
futbolo turnyras. Lietuva 
- Juodkalnija. Tiesioginė 
transliacija iš Vilniaus.
23.45 „Nepakenčiamas 
žiaurumas“. Komedija. 
1.25 „Stebuklingi metų 
laikai“. Dokumentinis 
serialas. 
2.20 „Gamtos genijai“. 
Dokumentinis serialas. 
3.15 Istorijos detektyvai. 
4.00 Klausimėlis.lt 

6.05 Romo Dambrausko ir 

grupės gyvo garso koncer-
tas „Prisiliesk...“. 
7.55 Kultūrų kryžkelė. 
Menora.
8.15 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus albumas. 
8.30 Kelias. 
8.45 Krikščionio žodis. 
9.00 „Neribotos žmogaus 
galimybės“. Dokumentinis 
serialas. 
9.30 Euromaxx. 
10.00 Pasaulio lietuvių 
žinios. 
10.30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija.
11.00 7 Kauno dienos.
11.30 Linija, spalva, forma. 
12.00 Lietuva mūsų 
lūpose. 
12.30 Pradėk nuo savęs. 
13.00 Stop juosta.
13.30 Dainuoju Lietuvą. 
15.30 Šventadienio 
mintys. 
16.00 Kultmisijos. 
16.45 Mokslo sriuba. 
17.10 Nacionalinė paieškų 
tarnyba. 
18.00 Kultūringai su 
Nomeda. 
18.45 „Istorijos perimetrai. 
Prūsų siena“. Dokumentinis 
filmas. 
19.45 „Popiežius. Galin-
giausias žmogus istorijoje“.
20.30 Panorama.
21.15 Skambantys pasau-
liai su Nomeda Kazlaus. 
22.05 Dirigento Sauliaus 
Sondeckio 90-osioms 
gimimo metinėms. 
23.35 Pradėk nuo savęs. 
24.00 Anapus čia ir dabar. 
0.45 „Įtarimo šešėlis“. 
Trileris. 
2.30 Garsiau. Muzikinė 
laida. 
2.55 Kultmisijos. 
3.40 Dirigento Sauliaus 
Sondeckio 90-osioms 

gimimo metinėms. 
5.10 Nacionalinė paieškų 
tarnyba. 

6.20 Teleparduotuvė. 
6.50 „Pragaro katytė“. 
7.45 „Džekas Hana kviečia 
į gamtą“. 
8.15 Daktaras Ozas. Šei-
mos gydytojo patarimai.
9.15 „Tėvas Motiejus“. 
Detektyvinis serialas. 
10.30 Būrėja. 
11.05 „Akloji“. Serialas. 
11.40 Klasikiniai kepiniai. 
Anos Olson receptai. 
12.10 „Didelės svajonės, 
mažos erdvės“. 
13.30 Sveikinimai. 
15.45 „Širdele mano“. 
Telenovelė. 
17.45 „Akloji“. Serialas. 
18.55 Būrėja. 
19.30 „Imperatorė Ki“. 
Serialas. 
21.00 „Sicilijos mafija“. 
Detektyvinis serialas. 
22.45 „Artūras, svajonių 
milijonierius“. Romantinė 
komedija. 
1.00 „Begėdis“. Serialas. 
2.55 „Modus“. Kriminalinis 
trileris. 

6.30 „Madagaskaro 
pingvinai“. 
6.55 „Įspūdingasis Žmo-
gus-voras“. 
7.20 „Kung Fu Panda“. 
7.45 „Sveiki atvykę į 
„Veiną“. 
8.10 „Riterių princesė 
Nela“. 
8.35 „Tomo ir Džerio 
nuotykiai“. 
9.00 „Ogis ir tarakonai“. 
9.30 „Ponas Bynas“. 

10.00 „Beprotiškos melodi-
jos. Triušio nuotykiai“.
11.35 „Spidas Reiseris“. 
Veiksmo filmas. 
14.15 „Gatvės tango“. 
Romantinė drama. 
16.40 Ne vienas kelyje.
17.20 Teleloto.
18.30 Žinios. 
19.30 Lietuvos balsas. 
22.00 „Amerikiečių snaipe-
ris“. Veiksmo drama. 
0.40 „Naktinis sargas“. 
Siaubo filmas. 
2.20 „Prekybos centro 
kietuolis. Las Vegasas“. 
Komedija. 

6.15 Televitrina. 
6.30 „Čipas ir Deilas skuba 
į pagalbą“.
7.00 „Keršytojų komanda“. 
7.30 „Aladinas“.
8.00 „Čipas ir Deilas skuba 
į pagalbą“.
8.30 Mamyčių klubas. 
9.00 Kulinarinis detek-
tyvas. 
9.30 Penkių žvaigždučių 
būstas. 
10.00 Pasaulis pagal 
moteris. 
10.30 Svajonių sodai. 
11.30 „Sarila. Prarastoji 
žemė“. Animacinis.
13.10 „Auklių nuotykiai“. 
Komedija.
15.10 „Keistuolis ir gražuo-
lė“. Komedija.
17.25 „Simpsonai“.
18.00 Raudonas kilimas. 
18.30 TV3 žinios. 
19.30 X Faktorius. 
22.00 „Profesionalai“. 
Veiksmo.
0.25 „Vanduo drambliams“. 
Drama.
2.35 „Lemtingas posūkis 
6“. Siaubo.

4.05 „Profesionalai“. 
Veiksmo. 

6.20 Lietuvos galiūnų čem-
pionato atrankinis etapas. 
7.20 Rykliai. Dokumentika. 
8.30 Tauro ragas.  
9.00 Sveikatos kodas. 
10.00 „Vaikai šėlsta“. 
10.30 „Laukinių gyvūnų 
pasaulis“. 
11.40 Velniški Stivo Ostino 
išbandymai.
12.40 Anthonis Bourdai-
nas. Nepažįstami kraštai. 
13.40 Ekstrasensų mūšis.
16.00 „Nusikaltimų 
miestas“. 
16.30 Raudona linija. 
17.00 Betsafe-LKL. Žalgi-
ris - Neptūnas. Tiesioginė 
transliacija
19.30 „Seniai-plėšikai“. 
Nuotykių komedija. 
21.25 „Karo vilkai. Likvida-
toriai V“. Veiksmo serialas. 
22.25 „Gyvi numirėliai“. 
Siaubo serialas. 
23.25 „Greitojo reagavimo 
būrys. Ugnies audra“. 
1.10 „Apokalipsės prana-
šai“. Mistikos trileris. 
2.40 Ekstrasensų mūšis. 

6.15 Televitrina.
6.30 „Ledo kelias“.
7.30 „Dramblys. Kalahario 
karalius“.
8.30 „Sandėlių karai“.
9.00 Gyvūnų manija. 
9.30 Vienam gale kablys. 
10.00 Praeities žvalgas. 
10.30 „Planetos talentai“. 
Komedija.
11.00 Topmodeliai.
12.00 „Candy Crush“. 
13.00 „Babuinas. Kara-

liaus pašaukimas“.
14.00 „Atšiaurioji Aliaska“.
15.00 „Ledo kelias“.
16.00 „Iš peties“.
17.00 „Sandėlių karai“.
18.00 „Skorpionas“.
19.00 Amerikos talentai.
21.00 Žinios. 
22.00 Nakties TOP. 
22.30 „X failai“. Mokslinė 
fantastika.
0.30 „Patrulių zona“. 
Komedija.
2.20 „Skorpionas“. 
2.10 „Candy Crush“. 
 

6.45 Televitrina. 
7.00 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.
8.00 „Mažosios kerėtojos“.
8.30 „Geriausios draugės“.
9.00 „Pižamų herojai“. 
9.30 „Mažųjų gyvūnėlių 
krautuvė“.
10.00 „Lego Nindžago“.
11.00 „Sumaištis“. 
11.15 „Tai bent tigras“. 
11.25 „Jonvabalis“. 
11.40 „Reksas“. 
11.50 „Boleko ir Lioleko 
nuotykiai“. 
12.00 „Žybsnis ir stebu-
klingos mašinėlės.
13.00 „Čipas ir Deilas 
skuba į pagalbą“.
14.00 „Kempiniukas 
Plačiakelnis“.
15.00 Sveikatos medis. 
16.00 Džeimio Oliverio 
supermaistas.
17.00 „Tėvas Braunas“. 
Drama.
18.00 „Šokiai!“. 
20.00 LABANAKT, 
VAIKUČIAI.
21.00 „Miško laukymė“. 
Drama.
22.45 „Realus įkaltis. 
Seno namo paslaptis“. 

Kriminalinis.
0.35 „Šokiai!“. 
2.15 „Tėvas Braunas“. 
Drama.

7.04 TV parduotuvė.
7.20 „Pasaulis iš viršaus“. 
8.30 Kaimo akademija. 
9.00 Šiandien kimba. 
10.00 „24 valandos 
Žemėje“. 
11.10 Ekovizija. 
11.20 „Neprijaukinti. 
Jukonas“. 
11.55 „Mentų karai: 
Kijevas. Užpuolikai“.
14.00 „Baltoji vergė“. 
Telenovelė. 
16.00 Žinios.
16.20 Krepšinio pasaulyje 
su V. Mačiuliu. 
17.00 Gyvenimo sparnai. 
18.00 Žinios.
18.30 „Pasirenkant likimą“. 
Melodraminis serialas. 
20.00 Žinios.
20.25 „Pasirenkant likimą“. 
Melodraminis serialas. 
21.00 „24/7“. 
22.00 Žinios.
22.30 „Pagrindinis 
įtariamasis“. Detektyvinis 
serialas. 
0.45 „Širdies plakimas“. 
Drama. 
2.45 „Merdoko paslaptys“. 
Detektyvinis serialas. 
4.10 Skinsiu raudoną rožę. 
4.40 „Juodosios katės“. 
Istorinis serialas. 
5.30 Grilio skanėstai. 

7.00 Italijos „Seria A“ 
futbolo lyga. T
9.00 NBA krepšinio lyga. 
11.10 Prancūzijos „Ligue 
1“ futbolo lygos apžvalga. 

12.10 Europos rankų 
lenkimo čempionatas. 
13.30 TIESIOGIAI. Ispani-
jos „Endesa“ krepšinio lyga. 
Madrido „Real“ - Badalonos 
„Joventut“.
15.15 TIESIOGIAI. Pasau-
lio rali - kroso čempionatas. 
Vokietija.
17.00 KOK - 54. World 
Hero’s series. 
19.30 „Penktasis kėlinys“. 
20.15 TIESIOGIAI. Ispani-
jos „Endesa“ krepšinio lyga. 
Malagos „Unicaja“ - Gran 
Kanarijos „Herbalife“.
22.10 NBA krepšinio lyga. 
0.20 KOK - 48. World 
series. 
2.40 Italijos „Seria A“ 
futbolo lyga.
4.40 Prancūzijos „Ligue 1“ 
futbolo lygos apžvalga.
5.40 „CrossFit Games“. 

6.00 Teleparduotuvė. 
6.30 Valanda su Rūta.
7.30 Bus visko.
8.30 KK2.
10.30 Nuo... Iki... 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Yra, kaip yra.
16.40 „Menininkų portretai. 
Kompozitorius Arvydas 
Malcys“.
17.35 KK2 penktadienis.
19.00 Valanda su Rūta.
20.00 Gyvūnų policija.
21.00 Bus visko.
22.00 Žinios. 
23.00 „Galiūnai“. 
0.00 Dabar pasaulyje. 
Savaitė. 
0.30 Nuo... Iki...
2.00 KK2 penktadienis.
3.10 Gyvūnų policija.
4.05 Autopilotas.
4.35 Ne vienas kelyje.
5.05 Apie žūklę.

SEKMADIENIS, spalio 14 d. Karaliaus Mindaugo vardo diena. Vardadienius švenčia: Fortunata, Kalikstas, Mindaugas, Rimvydė, Vincentas

   PIRMADIENIS, spalio 15 d. Pasaulinė baltosios lazdelės diena, Pasaulinė rankų plovimo diena. Vardadienius švenčia: Domantė, Galimintas
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AVINAS
Neturėsite pagrindo 
skųstis artimiausiomis 
dienomis dėl dėmesio 

stokos. Būsite nusiteikę linksmin-
tis ir linksminti kitus. Materialiniu 
požiūriu kitą savaitę nebus jokių 
staigmenų, todėl galėsite grąžinti 
senas skolas. 

JAUTIS 
Pastarosiomis savaitė-
mis kilę nesusipratimai 
pagaliau išspręsti ir galite 

lengviau atsipūsti. Visgi stenkitės 
kaip įmanoma aiškiau išreikšti 
savo mintis ir požiūrius, kad atei-
tyje išvengtumėte nereikalingų 
barnių. Būsite nenusiteikęs dalytis 
savo jausmais su artimaisiais – 
žiūrėkite, kad tai neįskaudintų 
mylimų žmonių. 

DVYNIAI 
Būtų geriau, jei kitą 
savaitę atidėtumėte visų 
rūšių sprendimus – tiek 

susijusius su profesine veikla, tiek 
su asmeniniais santykiais. Patys 
žinote, kad nieko nėra blogiau nei 
skuboti sprendimai. Galite drąsiai 
tikėtis bičiulių pagalbos, jeigu 
sumanysite imtis naujos veiklos. 

VĖŽYS 
Artimiausią savaitę 
galėsite normalizuoti ir 
pagerinti santykius su 

aplinkiniais. Negaiškite laiko, kaip 
tik dabar labai lengva atleisti ir 
pamiršti abipuses nuoskaudas. 
Išnaudokite šią progą, ir tuomet 
jūsų šeimoje ilgam įsiviešpataus 
santarvė bei savitarpio suprati-
mas. 

LIŪTAS 
Atsitiktinis susitikimas 
gali nuvesti į labai rimtus 
santykius. Jūsų poreikis 

intymumui toks stiprus, kad esate 
linkę sugriauti sienas, kuriomis 
esate apsistatę. Daugiau dėmesio 
skirkite smulkmenoms, ir tuomet 
jus lydės sėkmė tvarkant rimtus 
reikalus. Poilsio dienas skirkite 
buitiniams klausimams spręsti. 

MERGELĖ 
Seniai lauktas finansinis 
stabilumas leis jums 
imtis suplanuotų projek-

tų. Tai ne tik suteiks pasitikėjimo 
savo jėgomis, bet ir leis disponuo-
ti savo laiku taip, kaip suplanavo-
te. Artimiausiomis dienomis gali 
atsirasti naujas pajamų šaltinis. 
Tai dar labiau sustiprins jūsų 

materialinę padėtį. 

SVARSTYKLĖS 
Kitą savaitę labiau norėsite 
linksmintis ir švęsti, o ne 
dirbti. Bet nereikėtų vien 

dykinėti. Pasistenkite daugiau 
bendrauti su artimaisiais, atidžiai 
klausykitės, ką jie sako, galite išgirsti 
daug įdomaus. Taip pat atsiras 
galimybė išplėsti pažįstamų ratą. 

SKORPIONAS 
Kantrybės ir atidumo, 
tuomet paprasčiau bus 
įgyvendinti visus savo 

planus. Apskritai jūsų reikalai 
klostysis gana sėkmingai, tai jums 
leis atsikratyti materialinių pro-
blemų. Poilsio dienomis tikriau-
siai susitiksite su senais bičiuliais, 
kurių jau seniai nematėte. 

ŠAULYS 
Laukia nauji profesinės 
veiklos horizontai. Kitą 
savaitę gal pavyks jums 

pasinaudoti reikiamais ryšiais 
ir palypėti karjeros laiptais. 
Pasikliaukite nuojauta, ji jums 
patars, kaip elgtis tomis ar kitomis 
aplinkybėmis. Jei reikės paramos, 
ją suteiks artimi žmonės. 

OŽIARAGIS 
Pasistenkite nesivelti 
į aferas ir abejotinus 
projektus, ypač jei tai 

bus susiję su verslu. Pasirinkite 
prioritetus ir visą dėmesį skirkite 
jiems. Tuomet sėkmingai atliksite 
visa, ką esate numatę artimiau-
sioms dienoms. 

VANDENIS 
Nekalbėkite garsiai apie 
savo ketinimus ir planus. 
Jei prireiks patarimo, 

kreipkitės tik į ištikimus draugus ir 
patikimus parnerius. O jeigu ben-
draujant su aplinkiniais kils tam 
tikrų nesusipratimų, pasistenkite 
sušvelninti aštrius kampus. 

ŽUVYS 
Kita savaitė bus tikrai 
svarbi ir užimta, tačiau 
sugebėsite darbo proble-

mas palikti darbe. Neatmeskite 
pasiūlymų pasilinksminti iš kole-
gų ar darbdavio – taip tik įrodysite 
savo lojalumą. Permainų troški-
mas gali pareikalauti papildomų 
finansinių išteklių: šiuo atveju teks 
prašyti bičiulių pagalbos.

 SUDOKU  

 Tai pramoginio pobūdžio informacija,
vadovautis ja nebūtina

 HOROSKOPAS 

Sėkmingai pasirodžiusi Lietuvos jaunučių ir 
sporto vilčių žaidynėse Tauragėje, sporto mokyklos 
badmintonininkė Viltė Paulauskaitė po savaitės 
rungtyniavo Vilniuje, „Delfi“ arenoje, vykusiame 
tarptautiniame badmintono turnyre. Nors jai dar tik 
12 metų, bet kovojo sportininkių iki 15 metų grupėje. 
Pasirodė puikiai – laimėjo du sidabro medalius.

Tik 17–20 minučių trukusiose kovose be didelio 
vargo nugalėjusi latvę M.Aboltiną (21:13, 21:13), 
klaipėdietę O.Š�čerbakovą (21:9, 21:10), pusfinalyje 
sutriuškinusi latvę A.Babre (21:12, 21:14), Viltė Pau-
lauskaitė finale susitiko su dvejais metais vyresne 
vilniete P.Murėnaite. Tauragiškė pirmąjį setą laimėjo 
21:14. Gelbėdamasi nuo pralaimėjimo, antrajame 
sete vis pirmavo varžovė. Kai rezultatas buvo 20:18 
pastarosios naudai, Viltei pavyko jį išlyginti (20:20). 
Nervų karą lemiamu momentu laimėjo P.Murėnaitė ir 
išplėšė pergalę 22:20. Trečiajame sete V.Paulauskaitei 
pritrūko jėgų, ir jį pralaimėjo 13:21.

Merginų dvejetų varžybose V.Paulauskaitės pori-
ninke buvo vilnietė K.Anciūtė. Nepatyrusios rimtesnio 
varžovių pasipriešinimo, jos nukeliavo iki finalo, kur 
susitiko su estėmis. Pastarosios pirmąjį setą laimėjo 
21:16. Antrajame sete tik po pratęsimo 22:20 pergale 
džiaugėsi lietuvaitės. Dramatiškas buvo trečiasis 
setas. Esant rezultatui 29:29, lemiamą trisdešimtąjį 
tašką pelnė viešnios iš Estijos.

„Tauragės kurjerio“ inform. 

Viltės Paulauskaitės kolekcijoje – dar du medaliai

SPORTAS

Tarptau-
tiniame 

badminto-
no turnyre 
du sidabro 

medalius 
laimėjusi 

Viltė Pau-
lauskaitė

Eligijaus 
Paulausko 
nuotrauka

Meškeriotojų klubas „Zumpė“ pirmąjį savo 
gimtadienį surengė Balskų tvenkinyje. Tikroji 
šventė žvejams spiningautojams, žinoma, – žve-
jybos varžybos, nors netrūko ir kitų linksmybių. 

Į varžybas iš valčių Balskų tvenkinyje susirinko 
90 meškeriotojų ne tik iš Tauragės, bet ir iš kitų 
šalies miestų (šiuo metu „Zumpė“ vienija 22 narius). 
Varžytasi, kas sugaus daugiausiai žuvų. Absoliučiu 
varžybų nugalėtoju ir „Zumpės“ taurės laimėtoju 
paskelbtas tauragiškis Raimondas Gudaitis – jo su-
gautas laimikis svėrė 4,765 kg. Pirmoji vieta atiteko 
mažeikiškiui Algirdui Dumčiui (3,905 kg), antrąja 
ir trečiąja vietomis pasidalijo klaipėdiečiai Aurimas 
Pakalniškis ir Vitalijus Gečas (po 3,290 kg). Iš viso 
varžybų metu sugauta kiek daugiau nei 72 kg žuvų 
– lydekų ir ešerių. Didžiausia meškeriotojo iš Š� iaulių 
sugauta žuvis – lydeka svėrė beveik 3 kg. 

Varžybų organizatoriai džiaugiasi, kad savo jėgų 
išbandyti atvyko tiek daug žvejų mėgėjų, tarp jų ir – 
jauniausia dalyvė, vienuolikmetė plungiškė, ir dėkoja 
rėmėjams – bendrovėms „Zumpė ir Ko“, „Dorima“, 

silikoninių masalų gamintojams „Carsten Lures“, 
o ypač Tauragės medžiotojų ir žvejų draugijai už 
suteiktą galimybę žvejoti nemokamai. 

„Tauragės kurjerio“ inform. 

Žvejai gimtadienį šventė vandenyje

Visos varžybų metu sugautos žuvys buvo paleistos atgal 
į vandenį                                         „Zumpės“ albumo nuotrauka
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 Spalio 12–13 d. Tauragės pilies 
aikštėje (penktadienį nuo 10 val., 
šeštadienį – nuo 9 val.) – tautodailės 
ir amatų mugė „Rudens spalvos“. 
 Spalio 12 d. 14 val. Tauragės 
Birutės Baltrušaitytės viešosios bi-
bliotekos skaitykloje – susitikimas su 
rašytoju Tomu Dirgėla; 

18 val. Tauragės kultūros rūmuo-
se – atlikėjo Tonio koncertas. Bilie-
tų kainos nuo 7 Eur;
18 val. Eičių kultūros namuose – 
edukacinė folklorinių šokių popie-
tė „Kad kojelės trepsėtų“;
19 val. Skaudvilės kultūros 
namuose – Skaudvilės kultūros 
namų kūrybinio sezono atidarymo 
vakaras: dalyvauja Kėdainių r. 
Surviliškio humoro grupė „Bobų 
radijas“;
19 val. Batakių kultūros namuose 
– šokių vakaras jaunimui. 

 Spalio 13 d. 13 val. Tauragės kultū-
ros rūmuose – interaktyvus spektaklis 
vaikams „Konstruktor City“. 
 Spalio 14 d. 11.30 val. Sartininkų 
kultūros namuose – Skaudvilės kul-
tūros namų mėgėjų teatro spektaklis 
„Daktaras irgi žmogus“.
 Spalio 15 d. 18 val. Tauragės kul-
tūros rūmuose – kino filmas „Pliusas“. 
Bilieto kaina 4 Eur. 
 Spalio 17, 24 ir 31 d. 18 val. Jova-
rų pagrindinės mokyklos aktų salėje – 
nemokamos kūno dizaino treniruotės 
su trenere Regina Artimavičiene. 
 Spalio 17 d. 18 val. Tauragės kultū-
ros rūmuose – koncertas „M.K.Čiurlio-
nio muzikiniai keliai Europoje“: smui-
kas – Konrad Levicki ir Benas Gocentas, 
altas – Skaistė Žižytė, violončelė – Au-
gustas Gocentas, fortepijonas – Joris 
Sodeika. Koncertas nemokamas.  

 Spalio 12 d. 18 val. „Bastilijos“ 
sporto komplekse – NKL krepšinio 
varžybos: Tauragės KK – Palangos 
„Kuršiai“.
 Spalio 14 d. 9.30 val. „Bastilijos“ 
sporto komplekse – badmintono 
klubo „Volanas“ taurės varžybos.  

Apie savo renginį mums
galite pranešti el. paštu
redakcija@kurjeris.lt

renginiai

varžybos

Žaidimas nr. 1335
Data: 2018-10-10

4 6 9 23 36 44 2
5+1   16 006,50 €   2
5              2 927 €   2
4+1               87 €   41
4                7,50 €   305
3+1            4,50 €   745
3                1,50 €   5 323
2+1            1,25 €   5 374
2                0,75 €   37 367

Saulė teka 7.39
Saulė leidžiasi 18.31

Dienos ilgumas 10.52

orai

   Jaunatis    Priešpilnis     Pilnatis      Delčia    

    10-16 d.       17-23 d.         24-31 d.        1-7 d.                                                    
 

„Šaltinio“ progimnazijoje 26 mė-
nesius buvo vykdomas programos 
„Erasmus+“ mokyklinio ugdymo 
sektoriaus strateginės partnerystės 
projektas „Math is Life“. Projekto, 
kuriame bendradarbiavo keturios 
mokyklos iš Turkijos, Kroatijos, 
Slovakijos ir Lietuvos, tikslas – 
ugdyti moksleivių matematinius 
gebėjimus remiantis kasdienio 
gyvenimo patirtimi.

Projektas buvo suskirstytas į 
keturis etapus: matematika archi-
tektūroje, matematika virtuvėje, 
matematika gamtoje, matematika 
ir mašinos. Remdamiesi kasdieniu 
gyvenimu mokiniai mokėsi mate-
matikos per įvairių dalykų pamokas, 
turėjo atlikti įvairius konkursinius 
darbus: gamino namų modelius, 
rašė straipsnius, atliko ir pristatė 
tiriamuosius ir statistinius darbus. 
Darbus vertino socialiniai partneriai: 
laikraščio „Tauragės kurjeris“ žurna-
listai, Tauragės Birutės Baltrušaity-
tės viešosios bibliotekos direktorė 
Meilutė Parnarauskienė, Tauragės 
„Europe Direct“ informacijos centro 
vadovė Isvalda Aleknienė, Tauragės 
krašto muziejaus darbuotojai, Ž�algi-
rių gimnazijos mokytojos. Mokiniai, 
kurių darbai buvo išrinkti geriausiais, 
turėjo galimybę trumpalaikiams 
mainams išvykti į šalių partnerių 
mokyklas. Užsienyje pabuvojo 12 
mokinių ir tiek pat mokytojų. Taip 
pat priėmėme svečius Tauragėje. 

Susitikimų metu mokiniai pri-
statė atliktus darbus, mokytojai 

dalijosi gerąja patirtimi, o Tauragėje 
surengta tarptautinė konferencija 
„Matematika gyvenime“, kurioje 
savo sėkmingiausias veiklas pristatė 
mokiniai iš Turkijos, Kroatijos, Slo-
vakijos ir įvairių Lietuvos mokyklų.

Paskutinis mokyklų-partne-
rių susitikimas vyko Kroatijoje, 
Požegos miesto Julijaus Kempfo 
pagrindinėje mokykloje. Jame 
dalyvavo mokyklos direktorė Jū-
ratė Lazdauskienė ir projekto 
koordinatorė Daiva Albrechtienė.

Visos projekto veiklos buvo 
finansuotos iš Europos Sąjungos 
programos „Erasmus +“.

Projekto koordinatorė Daiva Albrechtienė

Eugenijus ŠALTIS

Į užmarštį pamažu nueina lai-
kai, kai gražuolė Žukų liuteronų 
evangelikų bažnyčia tarybinės 
okupacijos metais buvo išnie-
kinta, išprievartauta, išjuokta, 
įžeista ir įskaudinta. Nebeliko 
altoriaus vietoje šviežiai nu-
dirtų galvijų odų sukrautos ir 
dvokiančios krūvos, dar visokio 
kolūkinio šlamšto. Nebeliko 
ir tos nelabosios žmogystos, 
kuri kauptuku daužė bažnyčios 
vitražus. Žmonės pasakoja, kad 
Dievas ją nubaudė. Gal ir taip, 
gal ir ne, bet išsivalė maldos 
namai, iš naujo buvo pašventinti, 
bažnyčia atgyja, atgimsta, tvar-
koma. Svarbiausia, kad stogas 
naujas ir patikimas (nors su jo 
remontu, atnaujinimu, pakeiti-
mu būta nemažai vargo), o visa 
kita – palaipsniui.

Pasak Ž� ukų parapijos klebono 
Ediko Š�ulco, šiemet sukanka 20 
metų, kai bažnyčia grąžinta tikrie-
siems jos šeimininkams – parapijie-
čiams. Tiesa, jų čia nedaug, tačiau 
bažnyčią lanko ne tik liuteronai. 
Č� ia atvyksta ir katalikai, ir nela-
bai tikintys žmonės, mat kunigas 
E.Š�ulcas ne tik pamaldas bažny-
čioje organizuoja, ne vien melstis 
kviečia žmones. Į Ž� ukų bažnyčią 
jau buvo atvykę ir literatūrinę 
popietę surengė Tauragės literatų 

klubas „Ž� ingsniai“. Tai buvo šiltas ir 
prasmingas renginys. Na, o spalio 
6 dieną bažnyčioje ir vėl kunigo 
kvietimu svečiavosi Gospel choras 
„Glorija“ iš Tauragės, vadovaujamas 
Rasos Levickaitės-Š� erpytienės.

Š� is choras – ne tik simpatiškas 
kaip meno kolektyvas, švariai 
dainuojantis pasaulietines dainas 
ir giedantis sakralinę vokalinę 
muziką, pasirenkantis subtilų 
repertuarą, tačiau paperka klau-
sytojus ir savo scenine, vizualine 
kultūra, subtiliu vadovės humoro 
jausmu ir koncerto pristatymu. 
Taip buvo ir šįkart Ž� ukų evan-
gelikų liuteronų bažnyčioje, kur 

„Glorija“ surengė koncertą kaimo 
bendruomenei ir gausiai atvyku-
siems svečiams. Atvykome ir mes, 
penki klubo „Ž� ingsniai“ nariai. 
Kaip neatvyksi, jei choro vadovė 
Rasa, solistė Vilma – tikros literatų 
klubo pagalbininkės ir dažnai savo 
dainomis papuošia literatūrinius 
renginius, o kunigas Edikas kviečia 
mus ne tik į Ž� ukus, bet į dar dvi 
savo parapijas – Lauksargių ir 
Skaudvilės.

Puikiai praleidome popietę, 
o su kunigu E.Š�ulcu, kai kuriais 
choristais aptarėme tolesnius ben-
dradarbiavimo reikalus ir turime 
naujų konkrečių sumanymų. Ku-

nigas E.Š�ulcas pasikalbėjo ir su 
valdžios vyrais apie bažnyčios 
vidaus atstatymo darbus. Jie juda 
į priekį ir, pasak Pagėgių savival-
dybės mero Virginijaus Komskio, 
čia viskas daroma protingai, ne-
užsiprašoma kažkokių fantastinių 
finansinių išteklių. Koncertu, Ž�ukų 
bendruomenės, bažnyčios veikla 
susižavėjęs Seimo narys Ričardas 
Juška taip pat žada nelikti abejingas 
šiai bažnyčiai. 

Tiesa, kugelis, kuriuo buvome 
vaišinami po koncerto ir kurį 
iškepė vietos šeimininkės, buvo 
nuostabus. Dėkui už įstabų kon-
certą, pakvietimą ir vaišes.

Žukų bažnyčia 
atgimsta

Bendra nuotrauka atminimui po koncerto                                                                                    Astos Andrulienės nuotrauka

PROJEKTAI

Keturių šalių moksleiviai matematikos
mokėsi „iš gyvenimo“

Matematikos moksleiviai mokėsi ir 
virtuvėje   „Šaltinio“ progimnazijos nuotrauka

ARTIMIAUSIOS DIENOS –
VASARIŠKOS       
Šiandien oras įšils iki 20 laipsnių, 
saulėta. Vakare apie 13 laipsnių, taip 
pat be debesų. Vėjas 3–8 m/sek. 
Šeštadienio naktį 9 laipsniai šilumos. 
Diena saulėta, temperatūra kils iki 20 
laipsnių šilumos. Vakare termometrai 
rodys 12 laipsnių, išliks giedra. Vėjas 
2–6 m/sek.
Sekmadienio naktį 8 laipsniai ši-
lumos. Dieną termometro stulpelis 
rodys 19 laipsnių, be debesų. Vakare 
atvės iki 12 laipsnių, giedra. Vėjas 2–8 
m/sek.
Pirmadienio naktį 8 laipsniai. Dieną 
temperatūra kils iki 19 laipsnių šilu-
mos, švies saulė. Vakare išliks giedra, 
11 laipsnių šilumos. Pūs 3–8 m/sek. 
vėjas. 


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